
Výroční zpráva
2013



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20132.

OBSAH

1. Úvodní slovo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2. Účel a poslání Nadace O2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3. Lidé v Nadaci O2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

4. Programy Nadace O2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4A. Podporujeme mladou generaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

4B.   Zaměstnanci pomáhají 
– programy firemního dobrovolnictví a dárcovství . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

4C. Technologie pro komunitu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

5. Poděkování partnerům a dárcům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

6. Účetní závěrka k 31. prosinci 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

7. Zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

8. Kontakt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 Foto Žofie Helfertová. Projekt Tisíc a jedna večeře, 
podpořený z programu Think Big.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20133.

1.	Úvodní	slovo	

další rok činnosti Nadace O2 se uzavřel, a proto se s vámi rád po
dělím o poznání z programů a projektů, na kterých nadace v roce 
2013 pracovala. Jsem potěšen, že jsem vstoupil do stabilní nadace, 
která je otevřená novým nápadům a myšlenkám. Děkuji všem členům 
správní rady, kteří byli v roce 2013 ve vedeni nadace a výslovně pak 
tehdejší předsedkyni správní rady paní Daně Dvořákové, za velký 
kus odvedené práce v podpoře mladých lidí, jejich vzdělání a ve 
zvýšení povědomí o činnosti nadace u veřejnosti.

Během celého roku jsme podpořili 942	mladých	lidí v realizaci 
jejich nápadů. V hlavním sociálním programu Think Big jsme přijali 
rekordní počet přihlášek  do šesté vlny se přihlásilo 655	projek-
tů, což svědčí o tom, že se i aktivní zapojení do komunitního života 
stává stále žádanějším způsobem angažování mladých a dobrovol
nictví neztrácí své místo. Mimo finanční podpory získali účastníci 
programu také vzdělání a dovednosti v projektovém řízení. Kro
mě toho jsme realizovali program Think Big School, kterým prošlo 
1	300	středoškoláků. Ti si zkusili v rámci jednoho projektového 
dne vymyslet, navrhnout a prezentovat projekt, kterým by chtěli 
změnit něco ve svém okolí. Byla to pro ně ochutnávka zážitkové 
pedagogiky a byli nadšeni, jak se jim projekty a nápady dařily.

Do všech aktivit nadace jsme, jako každý rok, zapojili také za
městnance O2. A dařilo se nám to. Zaměstnanci darovali v roce 
2013 26	587	hodin svého, ať již pracovního, nebo volného času 
a 1	196	381	Kč.

Opět jsme pomáhali při ničivých povodních, které v červnu zasáh
ly Českou republiku. Ihned jsme vyhlásili interní sbírku, ve které 
zaměstnanci během krátké chvíle vybrali přes 630	tisíc	Kč. Tyto 
finance společnost Telefónica zdvojnásobila a ve spolupráci s or
ganizací Člověk v tísni pomohla v zatopených oblastech. Mimo 
finanční pomoci pomohli také někteří z kolegů osobně v zatope
ných oblastech a darovali přes 900 hodin své práce při vyklízení 
zasažených domů a podpořili postižené obyvatele nadějí, že se dá 
situace zvládnout.

Pokračovali jsme v podpoře Sdružení Linka bezpečí a společnosti 
Elpida, která provozuje Linku seniorů. Díky poskytnutým službám 
od O2 mohou volat potřební na dané linky zdarma. Mimo této 
podpory jsme se zapojili také do komunikace směrem k zaměst
nancům O2. Ti podpořili obě organizace finančně a zapojili se do 
podpory v rámci Poměnkového dne Linky bezpečí, projektu s ná
zvem 10 a 10 dkg Bulgakova pro Linku seniorů.

Děkuji všem, kteří nadaci podporujete jak aktivně, tak finančně. 
I  díky vám má její činnost stále smysl. 

Michal Frankl 
předseda správní rady Nadace O2 

Vážení přátelé, 



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20134.

2.	Účel	a	poslání	Nadace	O2

Hlavním posláním Nadace O2 je přispívat ke zlepšování dušev
ního i tělesného rozvoje dětí a mládeže, ochraně prostředí a ko
munit, ve kterých žijeme, a vyrovnávat šance znevýhodněných 
skupin a jednotlivců prostřednictvím informačních a komuni
kačních technologií.

Nadace O2 je firemní nadací společnosti Telefónica Czech Re
public, a.s. Byla zapsána dne 29. května 2002 u Městského 
soudu v Praze, oddíl N, vložka 450 dle zákona O nadacích a na
dačních fondech, číslo 227/1997Sb. 

3.	Lidé	v	Nadaci	O2

Správní rada Nadace O2 měla k 31. prosinci 2013 osm členů

Předsedkyně správní rady: 

• Dana Dvořáková, ředitelka Korporátní komunikace, 
Telefónica Czech Republic, a.s. 

Místopředseda správní rady:

• Martin Kovář, konzultant neziskového sektoru, 
ombudsman ČSOB – ochránce práv klienta 

Další členové:

• Ctirad Lolek, ředitel Lidských zdrojů, Telefónica Czech 
Republic, a.s.

• Jakub Chytil, ředitel pro právní, regulatorní a veřejné 
záležitosti, tajemník společnosti, člen představenstva 
Telefónica Czech Republic, a.s. 

• Stanislava Paulsen, ředitelka pro zákaznickou zkušenost, 
Telefónica Czech Republic, a.s.

• Martin Bek, ředitel pro podpůrné služby, člen 
představenstva, Telefónica Czech Republic, a.s.

• Pavel Kříž, herec a psychoterapeut

• Jaroslav Šturma, ředitel Dětského centra Paprsek 
a předseda Českomoravské psychologické společnosti

Čestný člen správní rady 

• Luis Antonio Malvido, předseda představenstva 
a generální ředitel společnosti Telefónica Czech Republic, a.s.

Revizor Nadace O2 k 31. prosinci 2013

• Filip Cába, Planning and Controlling Director, Telefónica 
Czech Republic, a.s.

Nové složení spravní rady zapsané do nadačního rejstříku dne 
11. dubna 2014 

Předseda správní rady: 

• Michal Frankl, člen představenstva, Telefónica Czech 
Republic, a.s. 

Další členové:

• Vladimír Mlynář, člen dozorčí rady, Telefónica Czech 
Republic, a.s.

• Ctirad Lolek, ředitel Lidských zdrojů, Telefónica Czech 
Republic, a.s.

• Jakub Chytil, ředitel pro právní, regulatorní a veřejné 
záležitosti, Telefónica Czech Republic, a.s. 

• Jaroslav Šturma, ředitel Dětského centra Paprsek 
a předseda Českomoravské psychologické společnosti

Členové správní rady a revizor Nadace O2 vykonávají své funkce 
bez nároku na finanční či hmotnou odměnu.

Pracovníci Nadace O2 k 31. 12. 2013

• Klára Tichá, manažerka nadace

• Jitka Heřmanová, vedoucí nadačních projektů 

• Adéla Čiháková, projektová specialistka 

• Kateřina Hladíková, vedoucí dobrovolnických programů 

• Tomáš Ježek, stážista



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20135.

4.	Programy	Nadace	O2	

Nadace O2 pokračovala v roce 2013 ve veřejně prospěšných ak
tivitách společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., které tvoří 
nedílnou součást konceptu firemní společenské odpovědnosti. 
Telefónica Czech Republic, a.s. usilovala o to, aby její techno
logie, knowhow, finanční prostředky i dobrovolnické aktivity 
zaměstnanců napomáhaly zlepšovat příjemcům podpory kva
litu jejich života.

Své programy nadace dělí do tří hlavních pilířů:

• Podporujeme mladou generaci 

• Zapojujeme zaměstnance společnosti Telefónica 

• Poskytujeme technologie pro komunitu 

Celková výše finančních prostředků, věcných darů a telekomu
nikačních služeb, které Telefónica Czech Republic, a.s., pro
střednictvím nadace v roce 2013 poskytla na veřejně prospěšné 
projekty, dosáhla téměř 30 milionů Kč. 

Foto ze vzdělání v programu Think Big



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20136.

4A.	Podporujeme	mladou	generaci

Think	Big	-	Věříme	mladým	lidem

V roce 2013 pokračovala Nadace O2 v sociálním programu 
Think Big.

Cílem dlouhodobého programu je podpora neformálních sku
pin mladých lidí ve věku od 15 do 26 let při realizaci jejich nápa
dů a projektů, kterými chtějí něco změnit, zlepšit nebo vytvořit 
ve svém okolí. 

Žádosti o podporu hodnotí devět regionálních komisí. Každá 
byla složena ze dvou zaměstnanců O2, jednoho odborníka 
na neziskový sektor a volnočasové aktivity mladých, zástupce 
médií a jednoho zástupce mladých, který má již zkušenosti s re
alizací podobných projektů.

Realizátoři projektů obdrželi kromě finanční podpory v hodnotě 
od 10 do 70 tisíc korun také třídenní vzdělávání ve stěžejních 
kompetencích pro svůj projekt (sebedůvěra, projektové řízení, 
komunikace, kreativita a inovace a digitální gramotnost), balí
ček O2 služeb a podporu mentora z řad zaměstnanců O2.

Do programu Think Big se ve čtvrtém kole (vyhlášeném na konci 
roku 2012) přihlásilo 484 projektů. Hodnoticí komise vybraly 
155 z nich. Mladí lidé realizovali projekty v průběhu šesti měsíců 
od března do září 2013. Nadace O2 v tomto grantovém kole 
rozdělila mezi projekty mladých lidí téměř 7,8 milionů korun.

V páté vlně grantového programu, která byla spuštěna v květnu 
2013, obdržela Nadace O2 370 přihlášek, podporu na realizaci 
projektu získalo 159 mladých týmů. Nadace O2 mezi ně rozdě
lila přes 7,8 milionů korun.

NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK

10. havířovský turnaj v boccie Moravskoslezsko Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 48 000

14220 Celá ČR Jiné 40 000

4olympiáda Celá ČR Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 50 500

7x Huráá!! Střední Čechy

Volný čas, 
Lid. pr. / 

multikultura, 
Soc. oblast

24 000

A CO DĚTI, MAJÍ SI KDE HRÁT? Severozápad Sport, Volný čas 69 940

Acculturated! Praha Kult. 70 000

Aktivizační činnosti pro seniory Severozápad Soc. oblast 30 000

Aktivní retrokino skřítka Impříka Střední Morava

Volný čas, 
Životní 

prostředí, Soc. 
oblast

29 400

All-inclusive Schools Festival Praha Soc. oblast 52 000

Andělé života Jihovýchod Soc. oblast 40 699

Animace pražského podchodu Praha Kult., Soc. 
oblast 40 000

AntiGone aneb Sokol – so cool? Jihovýchod Kult. 63 500

archibn – architektura města Benešova Střední Čechy
Volný čas, Kult., 

Ochr. přírody, 
Lidská práva

60 000

Astronomie na vlnách Střední Morava Jiné 70 000

Bábovička nepatří jen na pískoviště Severovýchod Volný čas, Jiné 30 000

Badminton pro všechny Severovýchod Volný čas 69 990

Baseball Road Show Střední Čechy Sport, Volný čas 42 900

Bavme se discgolfem Střední Morava Sport, Volný čas 35 000

Biják v Blatci Střední Morava Kult. 55 000

Bike park v Žatci Severozápad Volný čas, Soc. 
oblast 60 000

Bike park Velká Bíteš Jihovýchod Sport 65 000

Boccia Havířov Moravskoslezsko Sport 55 000

Boccia jede! Celá ČR

Sport, Volný 
čas, Lidská 
práva, Soc. 

oblast

70 000

Seznam podpořený projektů v programu Think Big 
 – řazeno dle názvu projektu

Zaměření	podpořených	projektů	Think	Big	
v	roce	2013	v	%

Digitální 
a technické 

projekty 
2%

30%
Volný čas 

19%
Kultura

4%	
Lidská práva / 
multikulturní 

prostředí 

Ochrana 
životního 
prostředí 

10%

Sociální oblast 
24%

Sport 
11%



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20137.

Boty - Botičky Celá ČR Lidská práva, 
Soc. oblast, Jiné 22 500

Břízky - Show must go on Střední Čechy Volný čas 70 000

Buď svým pánem! Severozápad Volný čas, Soc. 
oblast 70 000

Budějovické želvování 2013 Jihozápad Volný čas, Jiné 17 000

Budoucí vedoucí Jihovýchod Volný čas 30 000

Canisterapeutické centrum Jihovýchod Soc. oblast 70 000

Cestou necestou Střední Čechy Volný čas 28 800

CVAK - mezigenerační fotoprojekt Celá ČR Kult., Lidská 
práva 53 000

Česko-polské knihování Moravskoslezsko Kult. 30 000

Čisté Teplicko ... Really?? Severozápad Životní 
prostředí 12 600

Dáma do škol Celá ČR Sport, Volný čas 41 140

Darujte příležitost Jihovýchod Soc. oblast 63 000

Dát kousek sebe Severovýchod Lidská práva, 
Soc. oblast 47 200

Debaty Salonu republiky Severovýchod

Volný čas, 
Kult., Životní 

prostředí, 
Lidská práva, 

Soc. oblast, Jiné

51 365

Dědictví míru - LARPová bitva Severovýchod Volný čas 51 183

Defilé Jihovýchod Kult. 35 500

Den s handicapem Severovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 45 000

Děti z Bělského lesa opět pokračují. Moravskoslezsko Volný čas 70 000

Dětská firesport liga Střední Čechy Sport 58 800

Dětské hřiště Střední Čechy Sport, Volný čas 69 893

Dětské hřiště pro nejmenší Střední Čechy Sport, Volný 
čas, Kult. 50 000

Dětské hřiště v areálu jezdeckého klubu pro 
zdravé a handicapované děti

Střední Čechy Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 70 000

Dětský svět Severovýchod Volný čas 28 000

Dětský úsměv Střední Morava Soc. oblast 30 000

Diablotin RC show Celá ČR Sport, Volný čas 30 000

Divadelní festival Vedle jedle Praha Kult., Soc. 
oblast 70 000

Dny na monoski Celá ČR Volný čas 50 000

Domovy tančí, Milujem a Malujem Celá ČR Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 40 000

Druhá štace Praha Volný čas, Kult. 70 000

Dýcháme s vámi Severovýchod Soc. oblast 58 000

Eldorado Střední Čechy Soc. oblast 70 000

Enter Free Cinema Ostrava  2013 Moravskoslezsko Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 52 470

Facky z lásky - projekt proti domácímu násilí 
na mladých ženách

Střední Morava Lidská práva, 
Soc. oblast 70 000

Festival ČERNÁ VĚŽ Jihozápad Kult. 69 700

Festival HRAJ LARP 2013 Praha Volný čas, Kult. 47 500
Festival Vamberák II. - vzdělávací a divadelní 
program

Severovýchod Kult., Soc. 
oblast 42 000

Festival Zlatá Koruna Jihozápad Kult. 67 000

Filmový tábor Sobotín Střední Morava Volný čas, Kult. 68 200

FLEK Severovýchod Volný čas, Kult. 68 000

Florbalem, spojme mosty přátelství Severovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 29 520

Fošny pro Ještěrky a Ještěry Moravskoslezsko Volný čas 39 000

Fotíme za domovem Severozápad Volný čas, Soc. 
oblast 70 000

Freečko v Račeticích Severozápad
Sport, Volný 
čas, Životní 
prostředí

70 000

FreeRapid Bike park 2 Jihozápad Sport, Volný čas 70 000

Fresh ideas for free Praha Jiné 40 000

Fyzika hrou doma i ve škole Celá ČR Volný čas 43 700

Galerie návratů Severozápad Kult. 67 610

Geo Třebíč Jihovýchod Volný čas 48 550

Geocaching - turistický oddíl Transfer Střední Čechy Volný čas 13 000

Go to the science Severozápad Životní 
prostředí 27 600

Gospel 2013 Moravskoslezsko Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 54 300

Hamlet na Helfenburku, vol.II Jihozápad Kult. 70 000

HAUPARK na plný koule! Střední Morava Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 70 000

Hodně hodin hrání Severovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 28 700

Homeless art Celá ČR Soc. oblast 67 540

Homo Activ Severovýchod
Volný čas, Kult., 

Ochr. přírody, 
Jiné

35 000

Horká jehla - divadelní soutěž Praha Kult. 49 000

Hravě a bezpečně - Bubák ve skříni Střední Čechy Volný čas 70 000

Hudba dělá radost Severovýchod Kult., Soc. 
oblast 13 260

Hugo Haas v Americe Střední Morava Volný čas, Kult. 45 000

Hurá ven! Střední Čechy Sport, Volný čas 63 052

Hůstý vlasy Jihozápad Soc. oblast 53 800

Charitativní běh Krupkou Severozápad Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 30 000

Chat s osobností Jihovýchod Jiné 12 000

Chemie a fyzika? Žádná věda, ale zábava! Severozápad Soc. oblast, Jiné 40 500

I děti v Dubičné si chtějí hrát Severozápad Volný čas 69 000

I malé děti mohou závodit na dráze Střední Čechy Sport, Volný čas 44 435

I zahrada je domov Moravskoslezsko Soc. oblast 70 000
Ikspírijens bez bariér… aneb my si 
rozumíme

Jihovýchod Volný čas, Soc. 
oblast 70 000

In-line týden s angličtinou pro děti bez 
rodičů

Severovýchod Sport, Volný 
čas, Kult. 49 800

Inovace a rozšíření bikeparku Mnichovice Střední Čechy Sport, Volný čas 70 000

Inspiratorium pro mladé instruktory OSR Celá ČR Volný čas, Soc. 
oblast, Jiné 61 500

Irský večer ve Valašském Meziříčí 2013 Střední Morava Kult. 65 000

Jaro v Rychlebské jurtě Střední Morava Volný čas, Kult. 69 824

Jazzohraní Střední Čechy Kult. 70 000

Jeden za všechny Jihozápad Soc. oblast 64 000

Jednou mně sto Střední Čechy Volný čas, Soc. 
oblast 24 100

Ježíšek pro Erika Severovýchod Kult., Soc. 
oblast 33 000

JumParade Jihozápad Sport 26 000

Kadaňský poklad Severozápad Volný čas, Soc. 
oblast 61 000

Karavana snů Moravskoslezsko Volný čas 26 437

Kdo si hraje nezlobí - Dětské hřiště Čímice Jihozápad Volný čas 70 000

Když nevidomí tančí Jihovýchod Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 42 000

Klubovna Černošice, akce a zařízení Střední Čechy Volný čas 44 688

KMOTR na výletě Moravskoslezsko Soc. oblast 44 650

KnihoBudka Praha
Kult., Životní 

prostředí, Soc. 
oblast

65 000

Kolibříci Revival 2 Jihovýchod Volný čas 47 500

Kolibříci revival 3 Jihovýchod Sport, Volný čas 46 700

Komunitní divadlo dětem do regionů Celá ČR Kult. 70 000

NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20138.

Komunitní kompostování ve Šternberku Střední Morava Ochr. přírody, 
Jiné 70 000

Komunitní zahrada Braník Praha
Volný čas, 

Kult., Životní 
prostředí

42 630

Koncert, který otevírá dveře Jihozápad Kult. 63 269

Kontejnery k světu Praha

Sport, Volný 
čas, Kult., Ochr. 
přírody, Lid. pr. 
/ multikultura, 

Soc. oblast

69 150

Krásy severních čech objektivem Severozápad Kult., Životní 
prostředí 46 696

Kreativní rána Jihovýchod Volný čas 42 750

KRUPSKÝ MAJÁLES 2 Severozápad Kult. 37 000

Kudy kam? Severozápad Soc. oblast 25 500

Kůň pro zdraví i pro radost Moravskoslezsko Sport, Volný čas 55 000

Kup book! Praha Kult., Soc. 
oblast 70 000

KYČN Jihozápad Volný čas, Kult. 70 000

Lačo drom Jihovýchod

Sport, Volný 
čas, Kult., 
Lid. pr. / 

multikultura, 
Soc. oblast

56 600

Láska prochází požární stříkačkou Jihovýchod Sport, Volný 
čas, Kult. 58 488

Letní dorostový tábor Jihozápad Volný čas 30 000

Lezením k sebedůvěře Severovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 69 100

Liga v plážovém fotbale Jihozápad Sport 60 833

Litvínovští kovbojové Severozápad Soc. oblast 70 000

Loni v Marienbadu, letos v Mariánkách. Severozápad Volný čas, Kult., 
Jiné 70 000

Loutkové divadlo a jeho místo ve 21. století Severovýchod Volný čas, Kult. 48 000
Lukostřelecké stanoviště pro všechny 
zájemce

Jihozápad Sport, Volný čas 19 845

MEME café Severozápad Volný čas, Kult. 25 000

METRO fotbalová liga „Klokani“ Střední Morava Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 48 115

Mezidomí Moravskoslezsko Volný čas, Kult. 50 300

Mezinárodní turnaj ve futsalu pro nevidomé Jihovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 70 000

Místo pro každého Jihozápad Sport, Volný čas 67 582

Místo pro všechny Střední Čechy Soc. oblast 70 000

Moudrost aneb informační centrum Severovýchod
Kult., Lidská 
práva, Soc. 
oblast, Jiné

70 000

Music Aid pro Asistenci, o.s. Praha Kult., Soc. 
oblast 70 000

Music Aid pro Resite Celá ČR
Kult., Ochr. 

přírody, Soc. 
oblast

70 000

My chceme svůj koutek Severozápad Sport, Volný čas 58 677

„Multikulturní Libuš 2013 – Zapoj se i ty!“ Praha
Volný čas, Kult., 
Lidská práva, 
Soc. oblast

70 000

Na jedné lodi Střední Čechy Volný čas 45 725

Nadechni se! Jihozápad Volný čas, Ochr. 
přírody 29 000

Našima očima Praha
Volný čas, Kult., 
Lidská práva, 
Soc. oblast

70 000

Nauč se debatovat na YouTube – vytvoření 
výukových debatních videí

Celá ČR Volný čas, Jiné 30 000

Nauč se, zachraň život Střední Čechy Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 30 000

Naučná stezka stromů a permakultury Jihozápad Ochr. přírody 69 500

Návrat k ovčácké tradici na Ivančicku Jihovýchod Volný čas, Ochr. 
přírody 18 400

Návrat malíře Jana Zrzavého do Vodňan Jihozápad Kult. 70 000

Něco navíc Celá ČR Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 67 576

Něco zažít, něco se naučit Jihozápad Volný čas, Soc. 
oblast 29 850

Nejdřív najdu sebe, potom poznám Tebe Moravskoslezsko Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 30 000

Nenech sebou zametat! Celá ČR Lidská práva 70 000

Neváhej, zapoj se! Jihovýchod Volný čas 16 500

Noc s pohádkou Praha Kult. 27 873

Nominace Studentské Thálie 2014 Praha Kult. 47 000

Nová skautská klubovna - nové příležitosti Moravskoslezsko Volný čas 60 000
Nový kabaret na Divadelním festivalu 
evropských regionů

Severovýchod Kult. 21 000

O nás i o vás Jihovýchod Volný čas 64 412

O2 Dance Střední Morava Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 58 700

O2R Dáma Praha Praha Volný čas 51 630

Obnova Čikovské lipové aleje Jihovýchod
Volný čas, Kult., 

Ochr. přírody, 
Soc. oblast

60 000

Obnova švestkové aleje v Oticích Moravskoslezsko Životní 
prostředí 37 380

Ochutnávka Jihozápad

Sport, Volný 
čas, Kult., 

Životní 
prostředí

40 000

«Open door» dětem a mládeži v Andělské 
Hoře

Moravskoslezsko Volný čas 70 000

Opuštěná místa Celá ČR Kult., Jiné 70 000

Oživme tradice spolu s dětmi Střední Morava Kult. 69 000

Parkour & Freerun PARK Střední Čechy Sport 70 000

Pestrý festival Jihovýchod
Sport, Volný 

čas, Kult., Soc. 
oblast

60 000

PilsnerTuna Jihozápad Kult. 10 000
Plachtění pro děti z Domova pro matky 
v tísni

Jihovýchod Volný čas, Soc. 
oblast 70 000

Pobyt pro děti z Klokánku Moravskoslezsko Soc. oblast 62 500

Pobyt v přírodě s koňmi Moravskoslezsko Sport, Volný čas 26 000

Podpora dobrovolnictví v Hospici Moravskoslezsko Soc. oblast 30 500
Podpora kreativní činnosti kognitivní 
rehabilitace

Moravskoslezsko Soc. oblast 69 950

Podsady pro další generaci Severovýchod
Volný čas, Ochr. 

přírody, Soc. 
oblast

69 000

Pohádkové pochodování 2013 Severovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 30 000

Pohled do tmy Jihovýchod
Kult., Lid. pr. / 
multikultura, 
Soc. oblast

29 570

Pohyb vs alkohol a PC Střední Morava Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 20 000

Pojďte s námi do pohádky... Střední Morava Volný čas, Kult. 38 000

Pomáháme smíchem II Jihozápad Kult. 69 800

Pomáháme tancem III Střední Morava Kult., Soc. 
oblast, Jiné 50 000

Pomáháme tancem IV Střední Morava Kult. 60 000

Pomoc dětskému domovu v Radeníně Jihozápad Soc. oblast 70 000
Pomoc opuštěným zvířatům prodejem 
vlastních výrobků

Severovýchod Jiné 12 100

Pomozme vzpomínkám ožít Moravskoslezsko Soc. oblast 30 000

Poslední prostor Severovýchod

Volný čas, 
Kult., Lid. pr. / 
multikultura, 
Soc. oblast

49 000

NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 20139.

Pozorování hnízdění čápů bílých pomocí 
webkamery

Jihozápad Ochr. přírody 70 000

Pozorování života včel Moravskoslezsko Životní 
prostředí 53 500

Praxe a diplomové práce na míru studentům 
zemědělství

Jihovýchod Jiné 67 115

Pro bezpečnější Majetín Střední Morava Volný čas 43 168

Projekt Andromeda Střední Čechy Soc. oblast 60 000

Projekt SPOLU Jihovýchod Soc. oblast 51 350

Prožitková rolová hra «Terapie tmou» Praha Volný čas 16 000

Příroda volá o pomoc! Severozápad
Volný čas, 

Životní 
prostředí

22 500

Psí cvičiště pro děti ve Velkém Meziříčí Jihovýchod Volný čas 30 000

Psí škola Šumák II. Severovýchod Volný čas 70 000

Psychosomatické semináře 2013/2014 Střední Čechy Volný čas, Kult. 60 000

Půjčovna pomůcek pro děti s autismem Praha Soc. oblast 54 000

Pumptrack - bikové hřiště Praha Sport 70 000

Pumptrack DH Severovýchod Sport 52 000

Putování Mikroregionem Moštěnka Střední Morava
Volný čas, Kult., 

Ochr. přírody, 
Soc. oblast

29 000

Radioamatéři nejsou blázni :-) Severovýchod Volný čas 60 480

Radost ze hry Střední Morava Soc. oblast 54 500

Radovanovy cesty Celá ČR Jiné 65 470

Rekonstrukce základny pro požární sport Střední Morava Sport 35 000

Revitalizace biketrialového parku v Ostravě Moravskoslezsko Sport 70 000

Rozjeďte to s námi! Celá ČR Soc. oblast 55 000

Rozšíření volnočasových aktivit NZDM Futra Moravskoslezsko Soc. oblast 29 000

Rückerovy sady Radim Střední Čechy
Volný čas, 

Kult., Životní 
prostředí

64 500

Rybaření bez hranic II. Severovýchod Volný čas 70 000

S kamarády do přírody Jihovýchod Soc. oblast 56 750

S klidem k lidem Celá ČR Soc. oblast 65 000

«S úsměvem, bez předsudků» Severovýchod Soc. oblast 20 000

Sempre florbal open league Severozápad Sport, Volný čas 50 000

Sherwood›s Forest Dirt Střední Čechy Sport 57 000

Show up fest Jihovýchod Kult. 30 000

Skate Hall Jilemnice Severovýchod Sport 70 000

Skauti sobě aneb rekonstrukce skautské 
klubovny

Střední Morava Volný čas, Soc. 
oblast 51 000

Slib Jihovýchod
Kult., Lid. pr. / 
multikultura, 

Jiné
70 000

Sluníčko pro seniory Jihovýchod Kult. 20 000

Sluníčková zahrada Střední Čechy Jiné 30 000

Snap Your Own Praha Kult. 16 000

«Snoezelen» Severozápad Lidská práva 55 720

Sobě a všem - pomůžem Moravskoslezsko Volný čas, Soc. 
oblast 68 946

Sochy pro zdraví Jihovýchod Kult., Soc. 
oblast 58 488

Speciální asistence Severovýchod Soc. oblast 25 000

Společně proti předsudkům Severozápad Volný čas, Soc. 
oblast 19 150

Společně vstříc čistším zítřkům Severozápad
Volný čas, 

Životní 
prostředí

43 400

Spolu.mat Praha

Volný čas, 
Kult., Lid. pr. / 
multikultura, 
Soc. oblast

60 050

Sportem a kulturou pro Afriku Moravskoslezsko
Sport, Volný 

čas, Kult., Soc. 
oblast

68 500

Sportovní areál kolem Bystřanky Moravskoslezsko Sport 70 000

Stále dýcháme s vámi Severovýchod Soc. oblast 56 000

STANOVÉ MĚSTEČKO S KULTURNÍM 
ZÁZEMÍM

Severozápad
Sport, Volný 

čas, Ochr. 
přírody

54 000

Startovací byt pro děti z dětského domova Severozápad Soc. oblast 66 000

Stop nudě Severozápad Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 24 020

Storytelling do škol! Celá ČR Jiné 53 000

Strawberry Records Praha Volný čas, Kult., 
Soc. oblast, Jiné 70 000

Studentská majálesová scéna Moravskoslezsko Volný čas, Kult. 70 000

Světlo pro Vsetín Střední Morava Kult., Soc. 
oblast 30 000

Šatec Severovýchod Volný čas, Soc. 
oblast, Jiné 11 300

ŠIKANA IN@Č Střední Morava Volný čas, Soc. 
oblast 30 000

Šnečí průvodce Střední Morava Kult. 67 000

Tableto Jihovýchod Soc. oblast 67 000

Tablety do domova důchodců Střední Čechy Volný čas, Soc. 
oblast 62 000

TaBoard Game of Skate + Indoor festival Jihozápad Sport, Kult. 70 000

Táborová kuchyně, aneb cesta do srdce 
táborníkova

Severovýchod
Volný čas, 

Životní 
prostředí

70 000

Tábořiště ožívá! Jihovýchod Volný čas, Jiné 44 910

Táhneme za jeden provaz Jihovýchod

Volný čas, 
Lid. pr. / 

multikultura, 
Soc. oblast

27 377

Tajuplný včelí svět Jihozápad Volný čas, Kult. 69 500

Tančíme my, zatancuj si i TY Severovýchod Sport, Volný 
čas, Soc. oblast 30 000

Tančíme pro Krásnolipáky Severozápad Sport, Volný 
čas, Kult. 39 049

Tandemy pro nevidomé Moravskoslezsko Sport 70 000

Tanec-koření života II. Střední Morava
Sport, Volný 

čas, Kult., Soc. 
oblast

70 000

Taneční galerie v ulicích Severozápad Kult. 25 500

Taneční skupina Severovýchod Sport 40 000

Taneční škola Questionmark Jihovýchod Sport, Volný 
čas, Kult. 35 000

Think Big Beat Severozápad Volný čas, Kult., 
Soc. oblast 36 000

Tisíc a jedna večeře Praha
Kult., Ochr. 

přírody, Soc. 
oblast

33 200

Tour za kyslíkem Celá ČR Volný čas, Kult., 
Soc. oblast, Jiné 66 780

Toys For Boys Celá ČR Kult. 25 000

Trénink paměti pro seniory Střední Čechy Volný čas 16 500
Týden pro mladějovskou úzkorozchodnou 
železnici

Severovýchod Volný čas, Kult., 
Soc. oblast, Jiné 57 000

Umělecká dílna Moravskoslezsko Volný čas 29 000

Umíš to! Praha Volný čas, Jiné 48 731

Unplugged 2013 - Cesty časem Moravskoslezsko Kult. 51 500
Úprava interiéru skautského domu v K. 
Varech

Severozápad Volný čas 70 000

Úprava okolí rybníčku na Libverdě Severozápad Ochr. přírody 57 300

Úsměv na tváři Moravskoslezsko Kult., Soc. 
oblast 16 710

Úsměv na tváři s Mikulášem Moravskoslezsko Kult., Soc. 
oblast 25 000

Úsměv ukrajinským dětem Praha Soc. oblast 70 000

NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201310.

Už se lidí nebojím! Praha Soc. oblast 62 000

Už se nebojím! Moravskoslezsko Soc. oblast 35 100

V jednom světě 2 Střední Morava Volný čas, Soc. 
oblast 42 500

V pohybu od jara do podzimu Střední Čechy Sport, Volný čas 54 000
Vánoční charitativní koncert pro Modrou 
berušku

Jihovýchod Kult. 26 000

Veletrh Neziskových Organizací Brno: 2. 
ročník

Jihovýchod Soc. oblast 34 557

Velikonoční dělánky Severovýchod Soc. oblast 39 000

Velká voda v Meandrech Jihovýchod Ochr. přírody 57 450

Velké mytí pro Ještěrky a Jěštěry Moravskoslezsko Volný čas 58 000

Veřejný prostor-Jungmannovo náměstí Praha Volný čas 21 000

Viděno jinak Moravskoslezsko Kult. 46 000

VIVA 2014 - intercity Moravskoslezsko Soc. oblast 29 000

Vodňany žijou na Bali Praha Kult. 46 900

Volnočasová klubovna MUNA 33 Střední Morava Volný čas 70 000

Vybavení klubovny pingpongovými stoly Střední Čechy Sport, Volný čas 12 205

Vybavení posilovny Severozápad Sport 35 001

Vybavení televizního studia Jihozápad Volný čas 69 600

Vybudování klubu na DM Severovýchod Kult. 69 000

Výprava za kouzelným srdcem Jihovýchod Volný čas 32 000

Výstavba výukového včelína Jihozápad Volný čas 70 000
Výzkum a popularizace světelného 
znečištění IV.

Celá ČR Ochr. přírody 70 000

W+-U | World With[Out] You Celá ČR Soc. oblast 30 000

Workshop ,,Grafický design (ne)stárne!» Praha Soc. oblast 43 500

Workshopy pro Tvou budoucnost Praha Volný čas 24 000

Yunibike Celá ČR Sport 30 000

Yunifly - autonomní řízení RC modelů Celá ČR Sport, Volný čas 30 000

Začínáme s AGILITY Severovýchod Sport, Volný čas 25 000

Zahrada k nakousnutí Jihozápad Ochr. přírody 70 000

Zachraňme svět Fantazie Jihovýchod Volný čas 60 000

Zachraňme TMU! Celá ČR Ochr. přírody 69 574

Zapomenuté evropské plodiny na plakátech Celá ČR Ochr. přírody 28 600

Zelený sport Severovýchod Sport 34 074

Zkušebna pro mladé DJs Praha Volný čas 70 000

Změň svoje město Střední Morava Volný čas, Ochr. 
přírody 70 000

Zóna úniku Moravskoslezsko Volný čas 50 000

Zvelebení venkovních prostor v Neratově Severovýchod Ochr. přírody 55 000

Život není černobílý Střední Morava Lid. pr. / 
multikultura 70 000

Život není černobílý II. Severozápad Lidská práva 59 500

Život není nuda Střední Čechy Sport 33 000

Život ulice Jihozápad Soc. oblast 29 800

Život v teepee Moravskoslezsko
Sport, Volný 

čas, Kult., Ochr. 
přírody

41 000

NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK

Vysvětlivky:
Lidská práva - Projekt zaměřený na dodržování lidských práv
Sport - Projekt zaměřený na sportovní aktivity
Kult.- Projekt zaměřený na kulturní prostředí
Ochr. přírody - Projekt zaměřený na ochranu životního prostředí
Soc. oblast - Projekt zaměřený na sociální oblast
Lid. pr. / multikultura - Projekt zaměřený na dodržování lidských práv v multikulturním prostředí

Všechny podpořené projekty mají vlastní webový profil na 
stránkách programu www.o2thinkbig.cz, kde průběžně in
formují o plnění svých milníků, blogují, sdílejí informace z pro
jektů, zvou na akce, vkládají videa a fotografie. 

Nadace O2 pokračovala v rámci programu Think Big v partner
ství se dvěma neziskovými organizacemi, Nadací rozvoje ob
čanské společnosti (NROS) a Prázdninovou školou Lipnice (PŠL), 
které významně přispěly ke kvalitě a dalšímu rozvoji programu.

V roce 2013 nadace podpořila prezentaci programu na řadě 
festivalů určených mladým lidem, úspěšně se projekty Think Big 
prezentovaly například na festivalu Obrok (setkání roverů a ran
gers), NGO marketu pořádaném Forem 2000, Junáckém miku
lášském víkendu nebo technologickém festivalu Proudy. 

NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK NÁZEV REGION ZAMĚŘENÍ PŘÍSPĚVEK Rozsáhlá prezentace programu Think Big proběhla i na 26 střed
ních školách po celé České republice, kde proběhly workshopy 
se studenty na téma, jak formulovat nápad, jak ho prezentovat, 
aby mohl být realizován a uspěl například v grantovém progra
mu Think Big. Na všech školách natočili studenti videa o svých 
nápadech. O nejlepší video proběhla následně soutěž na Face
booku na regionální i národní úrovni, do které se zapojilo 4 622 
hlasujících. Celkem aplikaci navštívilo přes 11 000 facebooko
vých fanoušků. Počet fanoušků na facebookových stránkách 
programu Think Big v roce 2013 přesáhl metu deseti tisíc.

Na webu programu Think Big probíhalo hlasování o projektech. 
Deset projektů, které získaly na svém webovém profilu nejvíce 
hlasů, získaly navíc body v hodnocení. Ty je mohly posunout 
v celkovém počtu potřebných bodů výše a měly tak větší šanci 
získat podporu v programu Think Big. Celkem se do hlasování 
zapojilo 452 projektů a 26 688 hlasujících.

Další informace o programu jsou k dispozici na facebookové 
stránce programu: https://www.facebook.com/o2thinkbigcz, 
videa programu Think Big jsou k dispozici v Youtube kanálu.

Mediálně byl program prezentován především v Očko TV v programu 
Mixxxer nebo během výjezdů Očko týmu na střední školy, dále pak 
na portále Idnes.cz, kde vznikla speciální záložka programu Think Big. 

Za svou efektivní komunikaci získal program cenu Asociace 
Public Relations Agentur – APRA. V České ceně za Public Rela
tions se umístila Nadace O2 s programem Think Big na 2. místě 
v kategorii Společenská odpovědnost a filantropie.

Program Think Big a jeho vybraní absolventi měli příležitost 
se účastnit i zahraničních prezentací. Byli účastníky londýnské 
technologické události roku Campus Party a  konference One 
Young World v jihoafrickém Johannesburgu.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201311.

„Kromě spousty kontaktů, doteku kultu Neslona Mande-
ly, jsem si odvezl inspiraci, že nic není nemožné. Odjížděl 
jsem s pocitem, že svět je dostatečně malý na to, aby 
se v něm daly dělat velké věci, byť lokálního významu. 
Něčím se, ale začít musí. Jsem vděčný za možnost se kon-
gresu One Young World zúčastnit.”

Martin Kučera, 
absolvent konference One Young World, 

realizátor projektu Havířovský turnaj v Boccie

„Vrátila jsem se plná energie, dojmů a hlavně s nadhledem. 
S nadhledem na mé denní starosti, které už nepovažuji za 
existenční, když vím, jaké problémy mají ostatní lidé a musí 
se s nimi také vypořádat. Dost často jsou na to sami a já 
mám to obrovské privilegium žít v zemi, kde mám co jíst, 
pít, mohu se svobodně vyjadřovat, mohu se vzdělávat a co 
je nejdůležitější  - jsem obklopena svými nejbližšími. Jsem 
šťastná a nesmírně vděčná za to, co mám. Dalo by se říci, že 
jsem v Africe úplně otočila své myšlení.”

Bohdana Augustinová, 
absolventka konference One Young World, 

realizátorka projektu Skate Hall Jilemnice

„Na Campus Party jsem se potkal s uznávanými lidmi ze 
svého oboru. Možnost povykládat si například s předním vý-
vojářem jádra Linuxu přidá mnoho zajímavých zkušeností.“ 

Bedřich Said, 
absolvent festivalu technologií Campus Party, 

realizátor projektu Yunifly – autonomní řízení RC modelů

„Na Campus Party jsem se vydala s cílem setkat se s další-
mi realizátory Think Big a Think Big School z dalších zemí 
a taky s lehčí obavou, co tam já, běžný uživatel digitál-
ních technologií, nikoliv expert či nadšenec, budu dělat. 
Nakonec to byla opravdu skvělá akce, plná zajímavých 
setkání a inspirace, rozšířených obzorů i spousty srandy.”

Adéla Linhartová, 
absolventka festivalu technologií Campus Party, 

realizátorka projektu Jinej svět

Šestou grantovou výzvu programu Think Big vyhlásila Nadace O2 
na podzim 2013 a obdržela rekordních 655 přihlášek. Realiza
ce těchto projektů bude probíhat od února 2014. Celkem bylo 
podpořeno 185 projektů. Tato výzva v programu Think Big s se
bou přinesla jednu novinku – mladí lidé přihlašovali svůj projekt 
nově ve dvou úrovních. Úroveň Level 1 byla určena nováčkům 
v programu a méně zkušeným mladým lidem (na projekt získají 
podporu do 10 000 korun), Level 2 pak těm, kteří v programu 
v minulosti již podporu získali a chtěli přihlásit nový či rozšířit pů
vodní projekt (finanční podpora do 70 000 korun). Nově se kro
mě týmů mohli do Levelu 1 hlásit se svými nápady i jednotlivci. 

Další novinkou v programu v roce 2013 bylo spuštění programu 
Ambassadorů Think Big. Ambassadorem se stalo 11 úspěšných 
absolventů programu Think Big, kteří se dále podílejí na rozvoji 
strategie programu a prezentaci veřejnosti. Příležitost prezen
tovat program měli na řadě festivalů, mládežnických eventů 
i  v médiích, např. v pořadu Očko TV – Mixxxer. V rámci práce 
s ambassadory jim Nadace O2 nabídla i kontinuální vzdělávání 
především v oblasti měkkých dovedností. Školení proběhla ve 
spolupráci s Prázdninovou školou Lipnice.

„Ambassadorství vnímám jako předávání zkušeností, rados-
ti a podpory mladým lidem, kteří převádějí své sny ve smys-
luplné projekty. Mým štěstím je, že mohu být u toho.“

Petr Coufal, 
realizátor projektu Přelezeme zeměkouli

 
„Program Think Big mě neskutečně baví, už od té doby, 
kdy jsem podala svůj první projekt. Pravidelná setkávání 
Ambassadorů mi opravdu dobíjela baterky, inspirovala mě 
a motivovala k dalším aktivitám. Naučila jsem se různým 
zajímavým věcem a zkusila aktivity, jako třeba vystoupení 
v Óčko TV, které bych jinak určitě neměla šanci zažít.“

Tereza Ondráčková, 
realizátorka projektu Safer Internet Ambasadoři a Kolibříci revival

„Think Big byl pro mě něco jako koláč. Realizováním projek-
tu jsem si ho ukousla půlku a teď, díky Think Big Ambassador 
dojídám i zbytek. Z osobního hlediska mi účast dává možnost 
osobnostně růst, dále se formovat a stále na sobě pracovat.“

Marie Palasová, 
realizátorka projektu Chráněné krunýře

„Stát se Ambassadorem byla pro mě příležitost posunout se 
zase o krok dopředu ke svému snu. Je to pro mě možnost 
seberealizace, možnost podílet se na dobré věci a příležitost 
si vyzkoušet věci, ke kterým bych se jinak nejspíše nedostal.“

Martin Javůrek, 
realizátor projektu Nebojme se lidí! 

a Nedejme strachu z lidí šanci!



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201312.

Think	Big	School

V roce 2013 pokračoval pod hlavičkou Nadace O2 program 
Think Big School, který úspěšně zahájil svou práci se studenty 
na konci roku 2012. 

Think Big School je program určený pro studenty druhých a tře
tích ročníků středních škol a je zaměřen na podporu jejich pod
nikavého ducha, získávání digitálních dovedností, učí je projek
tovému řízení, týmové spolupráci a komunikaci. Pod vedením 
dobrovolníků z řad zaměstnanců O2 studenti v týmech pracují 
na nápadu, vytváří webovou stránku pomocí programu Thim
ble, natáčí k němu video a finální projekt následně prezentují 
komisi složené ze zaměstnanců O2.

Během roku 2013 programem prošlo 1 300 studentů z 80 
středních škol z celé České republiky. 

Více o programu na www.thinkbigschool.cz 

„Děkuji vám a Nadaci O2 za velmi úspěšnou akci Think 
Big School, kterou jste pro naše žáky uspořádali 23. a 24. 
října 2013. Absolvování programu považují účastníci za 
prospěšné zejména pro jejich další profesní dráhu.“

Ing. Roman Jireš, 
ředitel školy, Obchodní akademie a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace

„Rád bych časem podnikal a tady jsem zjistil, co je v pro-
jektu podstatné, a to, že je dobré sdílet myšlenky s ostat-
ními z týmu, protože mohou dát projektu další podněty.“

Šimon Čepek, 
student, 

Střední školy elektrotechniky a strojírenství, Praha 10

„Chci vám a celému vašem týmu poděkovat za bezvadný 
den. Dnes jsem včerejší soutěž probírala se svými studen-
ty, znovu se dívali na videa a fotky. Byli spokojení, akce 
se všem líbila. Osobně jsem měla trochu obavy, jak moc 
se budou chtít studenti zapojit, protože bývají těžkopád-
ní, ale povedlo se. Jsem vždycky ráda, když se mí studenti 
těchto akcí zúčastňují. Je to pro ně jiný způsob dozvídání 
se dalších informací. A je pravda, že i tento způsob «výu-
ky» potřebují.“

Ing. Ludmila Čápová, 
vyučující ekonomických předmětů, 

Integrovaná střední škola automobilní, Brno



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201313.

4B.	Zaměstnanci	pomáhají	–	programy	firemního	dobrovolnictví	a	dárcovství

Mezi hlavní cíle společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. v oblasti 
společenské odpovědnosti patří vytváření příležitostí pro zaměst
nance k aktivnímu zapojení do veřejně prospěšných aktivit. Za
městnanci se mohou zapojit prostřednictvím mentoringu mladých 
lidí v projektu Think Big, prostřednictvím zaměstnaneckých sbírek, 
dárcovstvím krve nebo expertními či manuálními aktivitami v nezis
kových organizacích a školách v České republice i zahraničí.

Každý zaměstnanec měl v roce 2013 k dispozici až osm	dní	
v roce, které mohl na tyto účely využít, a které mu zaměstnava
tel plně uhradil.

V roce 2013 se veřejně prospěšných činností zúčastnilo 2	373 
zaměstnanců. 

Zaměstnanci společnosti se pravidelně účastnili dobrovolnic
kých akcí a věnovali jim svůj čas na rozvoj komunity v rámci pra
covní doby (1	180	zaměstnanců,	14	885,5	hodin) i ve svém 
volném čase (239	zaměstnanců,	11	702 hodin).

Do úspěšných finančních sbírek se v roce 2013 zapojilo 1	493 
zaměstnanců, kteří darovali celkem 1	196	381 korun.

Mentoring	v	programu	Think	Big

V roce 2013 se stalo 211 zaměstnanců O2 mentorem Think Big 
a vždy po dobu šesti měsíců doprovázeli projektové týmy na cestě 
jejich projekty. Před vlastním mentorováním tito zaměstnanci vždy 
projdou školením. Kromě toho 31 zaměstnanců zasedlo v devíti 
regionálních hodnoticích komisích programu a společně s ostat
ními odborníky vybrali projekty, které obdržely finanční podporu. 
Poskytování knowhow zaměstnanců nadace velmi oceňuje a pod
poruje. 

Mezinárodní	dobrovolnický	den	Telefónica	

Od roku 2010 se Nadace O2 připojuje ke globální dobrovol
nické aktivitě společnosti Telefónica. Každoročně se stovky 
zaměstnanců stanou na jeden den dobrovolníky v jedné z de
sítek vybraných neziskových organizací po celé České republi
ce. Telefónica Czech Republic, a.s., poskytuje těm, kteří chtějí 
v tento den pomáhat, jeden den volna, který jim plně hradí. 
Nabídka je bohatá nejen vzhledem k lokalitě, ale i zaměření ne
ziskových organizací. Snahou je tzv. ušít dobrovolnický den na 
míru jak neziskovkám, tak zaměstnancům O2.

Mezinárodní dobrovolnický den Telefónica se konal opět v říjnu, 
v České republice tentokrát pomáhalo 667 zaměstnanců ve více 
než třiceti neziskových organizacích. 

Teambuildingy	pro	dobrou	věc

Telefónica Czech Republic, a.s. nadále podporovala tzv. team
buildingy pro dobrou věc, které nadace pořádá již od roku 
2007. Během nich manažeři s celými svými týmy pracují v ne
ziskových organizacích. V roce 2013 věnovalo tímto způsobem 
380 zaměstnanců (13 týmů) přes 3 040 hodin neziskovým or
ganizacím. 

Pomozte	své	komunitě

Pro veřejně prospěšnou organizaci, ve které se zaměstnanci 
aktivně angažují ve svém volném čase, mohou získat finanč
ní příspěvek až padesát tisíc korun. Dobrovolnickou činnost 
musí zaměstnanec vykonávat dlouhodobě, nejméně šest mě
síců. V roce 2013 Nadace O2 podpořila 26 zaměstnanců, 
jejichž komunitám a organizacím poskytla celkem finanční ob
nos 395 000 korun.

Foto z projektu Teambuilding pro dobrou věc



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201314.

Petr Jurásek

Petr pomáhal nejprve sdružení jednorázovou výpomocí. Poté přes rok 
dával s ostatními dobrovolníky a pracovníky dohromady jeden tréninkový 
byt, který využívají mladí lidé s poruchou autistického spektra. Byt je již 
v provozu a Petr zde působí stále jako kutil a opravář. Díky této pomoci 
mohou být mladí lidé stále více samostatnější v limitech danými jen jejich 
postižením.

Rodiče a přátelé lidí 
s autismem Jižní 
Čechy – o. s. JAU České 
Budějovice

30.000 Kč

Zlata Budajová

Zlata začínala své dobrovolnictví v Léčebně dlouhodobě nemocných 
Litoměřice. Nyní pravidelně dochází do Litoměřického hospice, kde má 
každotýdenní volnočasové aktivity s pacienty. Finance budou využity na 
realizaci nového akvizičního programu pro seniory a také pro aktivity 
spojující pracovníky hospice s dobrovolníky, kterých stále přibývá - dle 
slov Zlaty: “naštěstí”.

Hospic sv. Štěpána, 
občanské sdružení, 
Litoměřice

30.000 Kč

Aleš Poulík

Debra je jedinou českou organizací, která pomáhá osobám s nemocí 
tzv. motýlích křídel. Jedná se o puchýřnaté onemocnění kůže. Aleš se do 
sdružení dostal nejprve jako pacient před sedmi lety. Nyní je v organizaci 
předsedou revizní komise, pomáhá získávat finanční prostředky a je 
aktivním při pořádání výročních konferencí.

DebRA ČR, o.s., Brno 30.000 Kč

Ilona Zárubová

Ve Šluknovském Dětském domově pomáhá Ilona již sedm let. S dětmi 
tráví volné víkendy na pravidelných i nepravidelných výletech. Je jim jak 
sama říká “dobrou kamarádkou”. Za finanční příspěvek bude umožněno 
Františkovi pokračovat ve studiu na Taneční konzervatoři hlavního města 
Prahy.

Dětský domov a Školní 
jídelna, Lipová u Šluknova

20.000 Kč

Petra Pravencová

Petra je v OS Vlastní cestou novým dobrovolníkem. Pomáhá přes půl 
roku a její hlavní činností je pravidelné doprovázení osob se zdravotním 
postižením na jejich kulturní a sportovní aktivity, kam by se sami neměli 
šanci dostat. Takto jim Petra věnuje asi 7 dní v měsíci. Dále je také aktivní 
fundraiserkou a získává pro sdružení finance na provozní náklady. 

Občanské sdružení 
“Vlastní cestou”

20.000 Kč

Radovan Debnár
Domov Ráček je neziskovou organizací pečující o osoby s mentálním 
a tělesným postižením. Radovan je již sedm let aktivním dobrovolníkem 
a ve sdružení pomáhá na rehabilitačních pobytech, pořádáním 
sportovních akcí a administrativními i údržbářskými pracemi. 

Domov Ráček o.p.s., 
Rakovník

20.000 Kč

Josef Vodička

V Českém červeném kříži pomáhá Josef již pět let. Pravidelně vypomáhá 
s realizací sportovních akcí. Nejprve však na tyto aktivity musí zajistit 
finanční příspěvky, bez kterých by je nemohli realizovat. Úspěchem pro 
Josefa je radost osob s postižením po účasti na sportovních akcích a také, 
že nadchl do dobrovolnictví kolegy.

Místní skupina ČČK Ústí 
nad Labem

20.000 Kč

Miroslav Konvalina

Miroslav je dobrovolníkem již od roku 2011. Výcvik asistenčních psů 
podporuje nejvíce zajištěním správy výcvikového areálu, zajišťuje venčení 
psů a také vypomáhá moderací veřejných akcí. Získané finance budou 
využity k zajištění financování výcviku jednoho tohoto psa, který je 
vlastně takovým osobním asistentem člověku s postižením.

HELPPES – Centrum 
výcviku psů pro postižené 
o.s., Praha

20.000 Kč

Miroslav Wedlich, 
Marcela Bořutová, 
Miroslav Bendář

Již tradičně jsou kolegové aktivními dobrovolníky, díky kterým se mohou 
klienti Domova zdravotně postižených ve Všebořicích dostat mimo brány 
domova a zahrát si bowling. Každotýdenní setkání je pro všechny velmi 
přínosné a klienti se vždy těší.

TJ Lokomotiva Ústí nad 
Labem, o.s. - Domova 
zdravotně postižených 
Všebořice

20.000 Kč

Markéta Collerová
Markéta je spojená s Domovem Sue Ryder již sedm let. Během té doby 
trávila čas přímo se seniory na pravidelném setkávání a nyní je aktivní 
fundraiserkou a přináší společnosti tolik potřebné finanční příspěvky od 
firem a jednotlivců. 

Domov Sue Ryder, o.p.s., 
Praha

20.000 Kč

Tomáš Sabol

Tomáš převzal dobrovolnickou pomoc po svém kolegovi. Již druhým 
rokem zajišťuje aktivní účast sebe a svých kolegů na charitativním 
fotbalovém turnaji pro Stacionář Mraveneček, který pomáhá velmi 
těžce postiženým mladým lidem a jejich rodinám. Díky této podpoře 
Mraveneček získá tolik potřebné finanční prostředky na svůj provoz.

Charita Opava - Stacionář 
Mraveneček

15.000 Kč

Pavel Rollo
Pavel je dobrovolníkem od svých patnácti let. Celou dobu je aktivní při 
realizaci a přípravě víkendových i táborových her a setkání. Poptává 
materiálové příspěvky pro činnost střediska a v minulém roce se mu 
podařilo pro dobrovolnou práci nadchnout také některé své kolegy.

Junák, svaz skautů 
a skautek ČR středisko 
214.14 Psohlavci Český 
Brod

10.000 Kč

Magdaléna 
Bystroňová

Magdaléna spolupracuje s Ostravskou Adrou od roku 2012, kdy byla 
na mateřské a hledala své nové využití. I po návratu do práce je stále 
aktivní při pravidelném pořádání charitativních burz, jejich výtěžek 
slouží k financování další dobrovolné činnosti v Adře - vyhledání nových 
dobrovolníků, jejich proškolení, pojištění i supervize. Dobrovolníci poté 
pomáhají seniorům a zdravotně znevýhodněným obyvatelům Ostravska.

DC ADRA Ostrava 10.000 Kč

Jiří Svoboda

Jirka je ve funkci vedoucího oddílu Pandy již od roku 1990. Mimo 
pravidelné oddílové schůzky a plány her a aktivit se účastní každoročních 
táborů a od loňského roku pořádají tábory pouze pro jejich oddíl, kde 
je Jirka hlavním vedoucím. Mimo přímou práci s dětmi se stará také 
o nutnou administrativu oddílu.

TK Mary-M, Praha 10.000 Kč

Vladimír Petrůj

Blind Sport Club podporuje nevidomé sportovce a to konkrétně pro 
futsal a goalball, jako paralympijské sporty, a showdown a bowling, jako 
neparalympijské sporty. Vladimír je ve sdružení členem výkonného výboru, 
vytváří webové stránky a získává pro sdružení finanční i nefinanční 
podporu od jiných subjektů.

Blind Sport Club Praha 10.000 Kč

Radek Hladík

Radek již třetím rokem dochází na oddělení Léčebny dlouhodobě 
nemocných, kde je dobrovolníkem-společníkem pro seniory, kteří si chtějí 
popovídat a podělit se o své příběhy. Mimoto proškoluje a provádí nové 
zájemce o dobrovolnickou pomoc a připravuje celovečerní happening na 
podporu dobrovolnictví v nemocnicích.

Občanské sdružení 
Lékořice, Praha

10.000 Kč

Ladislav Linhart
Ladislav pravidelně, 3x týdně třetím rokem, navštěvuje a pracuje 
s klientem sdružení, který má poruchu autistického spektra. Během této 
pravidelné doby mu pomáhá pochopit svět okolo nás a napomáhá k jeho 
integraci do společnosti, i když v omezených možnostech. 

Máme otevřeno? o.s., 
Praha 

10.000 Kč

Jméno a příjmení Popis činnosti dobrovolníka a využití získaného grantu Název organizace

Získaný grant 
pro veřejně 
prospěšnou 
organizaci

Jméno a příjmení Popis činnosti dobrovolníka a využití získaného grantu Název organizace

Získaný grant 
pro veřejně 
prospěšnou 
organizaci



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201315.

Ivana Dlasková

Ivana je dlouhodobou dobrovolnicí věnující své volné víkendy 
sportovnímu zapojení dětí v cylkokroužku. Organizačně pomáhá 
s pořádáním závodů, zajištění cen a dozoru nad dětmi. Finanční příspěvek 
bude využit pro nákup potřebného vybavení na kola pro děti, které si jej 
z finančních důvodů nemohou pořídit.

Zš Bítovská - cyklo klub, 
Praha

10.000 Kč

Lukáš Vavrla

Organizace DOM podporuje mladé lidi bez rodinného zázemí, kteří bez 
rodiny vyrostli. Poskytuje jim akutní pomoc, pobytovou péči i přechodné 
zaměstnání. Lukáš nejprve pomáhal s doučováním a nyní zajišťuje 
tvorbu databází pro management organizace, evidenci uživatelů, výkonů 
organizace. Mimo to se podílí na přípravě akcí pro klienty.

DOM, Praha 10.000 Kč

Pavel Horák
Pavel je ve sdružení od roku 1995. Nyní je předsedou klubu a mezi jeho 
hlavní činnosti patří řízení chodu celé organizace, realizace každoročního 
tábora a získávání finančních zdrojů z jiných subjektů tak, aby se to co 
nejméně dotklo rodin, jejichž děti klub navštěvují. 

SK HARMONY, Praha 10.000 Kč

Radim Bzura
Radim v roce 1999 zakládal sdružení a od té doby je statutárním 
zástupcem a vede nedělní fitness.  Mimo to realizuje s ostatními spoustu 
volnočasových a kulturních aktivit v obci. Mezi Radima úspěch lze určitě 
uvést, že mu ve sdružení pomáhají další kolegové - David a David.

Sdružení rodičů a přátel 
dětí Tisá

10.000 Kč

Tomáš Vilím

Tomáš je od roku 2003 členem přípravného týmu Pražského studentského 
summitu, jehož cílem je motivovat studenty v zájmu o okolní svět. Zde 
působí Tomáš jako technický poradce a realizátor. Každoročně se summitu 
účastní přes 350 studentů, kteří si tak mohou vylepšit ve své argumentaci 
a rétorice a prohloubit své vědomosti. 

Asociace pro mezinárodní 
otázky - Pražský 
studentský summit

10.000 Kč

Václav Dušek
Vašek pořádá pravidelná setkání s mladými Debrujáry ve Vratimově. A co 
je debrujár? Mladý nadšenec do vědy, techniky, fyziky, chemie, přírodních 
věd a jejich vzájemného zkoumání formou pokusů a omylů. Vašek se 
dětem věnuje již 11 let.

Asociace malých 
debrujárů ČR o.s.

10.000 Kč

Zdeněk Plaček
Zdeněk je předsedou sdružení, které se stará o komunitní život v obci 
Lenešice. Nejen že pořádají místní akce pro veřejnost, které Zdeněk 
zařizuje, ale také rekonstruují věž místního kostela, která se zřítila. 
Finance budou využity pro realizaci jednoho z workshopů pro veřejnost.

Lenešický okrašlovací 
spolek,o.s., Lenešice

10.000 Kč

Anna Dörflová
Anna je dlouhodobou dobrovolnicí ve sdružení hasičů Vacovice. Podílí 
se na veškeré činnosti místního sdružení od realizace volnočasových 
a sportovních akcí po starání se o techniku potřebnou k zásahu 
a tréninku.

SDH Vacovice 10.000 Kč

Jiří Novotný, Ivo 
Toman a Richard 
Gabor

Tři kolegové jsou již tři roky dobrovolníky a věnují se dlouhodobě 
fundraisingové strategii společnosti a dlouhodobě podporují její 
implementaci. Pro organizaci tak získali důležité nové dárce a také založili 
klub individuálních dárců. 

Transparency 
International – Česká 
republika, o.p.s., Praha

10.000 Kč

 

Pomoc	lidem	s	handicapem

Díky své solidaritě zaměstnanci usnadnili život 14 lidem s fyzic
kým či mentálním postižením. Příspěvkem ve výši 379 170 korun 
v rámci interní sbírky Pomoc lidem s handicapem jim umožnili 
nakoupit nezbytné zdravotnické pomůcky či přispěli na reha
bilitační pobyty. Do této sbírky se zaměstnanci zapojují aktivně 
i tím, že sami doporučí osobu s handicapem ze svého okolí, 
na kterou následně nadace vyhlásí interní sbírku.

Další	finanční	sbírky	zaměstnanců

Nadace O2 od roku 2007 organizuje různé finanční sbírky. Po
mocí jednoduchého procesu (stržení finanční částky ze mzdy) 
mohou zaměstnanci podpořit ročně několik projektů: od dlou
hodobé podpory Linky bezpečí a Linky seniorů, přes pomoc 
konkrétním osobám s postižením až po sbírky při mimořádných 
událostech a katastrofách. 

Jméno a příjmení Popis činnosti dobrovolníka a využití získaného grantu Název organizace

Získaný grant 
pro veřejně 
prospěšnou 
organizaci

Jméno a příjmení Popis činnosti dobrovolníka a využití získaného grantu Název organizace

Získaný grant 
pro veřejně 
prospěšnou 
organizaci

700 000

525 000

350 000

175 000

0
Linka 

bezpečí
Linka 

seniorů
Pomoc lidem 
s handicapem

Povodně Ostatní

Finanční	dary	zaměstnanců	
v	roce	2013	v	Kč



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201316.

V roce 2013 byla tou nejvýznamnější finanční sbírkou pomoc 
při ničivých povodních. Částku vybranou mezi zaměstnanci 
společnost Telefónica Czech republic, a.s. zdvojnásobila a da
rovala neziskové organizaci Člověk v tísni, jednomu z hlavních 
koordinátorů pomoci. Při povodních jsme pomáhali i manuálně, 
135 zaměstnanců se aktivně zapojilo do odklízecích prací v nej
postiženějších oblastech.

„Hlavní část vybraných peněz bude využita na pomoc ro-
dinám a domácnostem, které byly zasaženy velkou vodou 
a jejichž sociální podmínky nestačí na obnovu bydlení. 
Pomoc nebude rozdělována plošně jako kompenzace za 
vyplavení. Při rozhodování o výši pomoci je důležitá míra 
poškození majetku, finanční možnosti domácností při ob-
nově svého bydlení a sociální podmínky. Každý případ po-
suzujeme individuálně, všechny obdarované rodiny osob-
ně navštívíme.”

Tomáš Vyhnálek, 
Člověk v tísni 

Trhy	chráněných	dílen

Na tradičních velikonočních a vánočních trzích, které Nadace 
O2 pořádala v jedenácti budovách společnosti po celé České 
republice, nabízeli zaměstnancům zástupci chráněných dílen 
produkty vyrobené lidmi se zdravotním znevýhodněním. Přes 
padesát dílen získalo díky nákupům zaměstnanců O2 téměř 
400 000 Kč na svůj další provoz.

Mezinárodní	dobrovolnický	projekt	
„Volunteering	Holidays“

Dobrovolné aktivity společnosti překročily i v roce 2013 hrani
ce České republiky. Čtyři zaměstnanci ze společnosti se zapojili 
do mezinárodní dobrovolnické iniciativy „Volunteering Holidays“ 
v rámci programu ProNiño, který Telefónica realizuje v zemích 
Latinské Ameriky. Čeští zástupci pomáhali konkrétně v Kolumbii 
a Ekvádoru. Na tuto pomoc zaměstnanci čerpali svou dovolenou 
a každý takto věnoval 2 týdny svého volného času.

V Latinské Americe žije více než čtrnáct milionů dětí, které jsou 
nuceny pracovat. S pomocí a podporou programu ProNiño už více 
než 190 000 dětí ze třinácti zemí získalo potřebné vzdělání a mož
nost chodit do školy. Měli za úkol co nejsmysluplnějším způsobem 
vyplnit volný čas dětí, které by jinak po škole byly nuceny pracovat.

„ProNiño pro mě byla úžasná zkušenost. Opravdu bylo 
vidět, jak si místní lidé naší práce na projektu váží a jak 
oceňují možnost zjistit více o jiných, vzdálených, kulturách.“

Markéta Jelínková, 
divize Lidské zdroje

„Vacaciones Solidarios jsou nezapomenutelným programem. 
Rozhodně nenaplňuje však termín „Vacaciones“ = prázdni-
ny, protože často se jednalo o obrovskou dřinu, a to jak fyzic-
kou, tak psychickou. Zapojení do projektu mi přineslo skvělé 
přátele z celého světa, pocit užitečnosti a zážitky z odlišného 
kulturního prostředí. Díky Nadaci O2 za tuto možnost.“

Michaela Stěhulová, 
divize Právní a regulatorní záležitosti



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201317.

„Účast na projektu Pronino velmi ovlivnila můj život. 
Naučila jsem se radovat z maličkostí a povznést se nad 
drobnými problémy. Díky tomu jsem mohla na vlastní oči 
vidět, jak organizace mohou pomáhat ostatním, a že to 
opravdu dává smysl.“

Zuzana Faltysová, 
divize rezidentních zákazníků

Daruj	krev	s	Nadací	O2

V roce 2013 proběhla i tradiční dobrovolná dárcovství krve v pro
storách společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. V průběhu čtyř 
dárcovských dní se zapojilo celkem 124 zaměstnanců (někteří 
i opakovaně), kteří darovali přes 101 litrů krve. Partnerem pro
jektu Daruj krev s Nadací O2 je Ústřední vojenská nemocnice 
Střešovice. 

4C.	Technologie	pro	komunitu

Jedním z cílů Nadace O2 je pomáhat také službami a technolo
giemi, které poskytuje její zřizovatel Telefónica Czech Republic, 
a.s. Dlouhodobými partnery nadace jsou projekty Linka bezpečí 
a Linka seniorů.

Linka	bezpečí	116	111

Nadace O2 pokračovala v generálním partnerství s jedinou 
celostátní bezplatnou anonymní linkou důvěry pro děti, kte
ré se ocitly v tíživých životních situacích. Díky finanční pod
poře může Linka bezpečí provozovat své služby zdarma.  
Zároveň nadace podpořila Linku bezpečí při oslavách tzv. Po
mněnkového dne, u příležitosti Mezinárodního dne pohřešova
ných dětí. Kampaní tak chtěla organizace upozornit na proble
matiku ztracených a pohřešovaných dětí, kterých každoročně 
v České republice hledá policie několik tisíc.

Celkový výtěžek sbírky, která byla spojena s prodejem symbo
lických pomněnek, byl 508 769 korun, což je o 49 % více než 
loňský rok. Zaměstnanci O2 si mohli pomněnky zakoupit přímo 
na pracovišti v Praze, Ústí nad Labem. Umožnili jsme také pro
dej v O2 prodejně, a to v Praze v OC Chodov.

Linka	seniorů	800	200	007	

Nadace O2 nadále podporovala Linku seniorů, kterou pro
vozuje společnost Elpida o.p.s. Senioři se mohli na telefon
ním čísle 800 200 007 svěřit pracovníkům této linky důvěry 
se svými problémy i radostmi a dostalo se jim rady a pomo
ci z oblasti medicíny, práva, psychologie a systému sociální 
podpory. Díky finanční podpoře Nadace O2 zůstalo volání na 
Linku bezplatné.

 V programu Think Big byl také v roce 2013 podpořen mezige
nerační fotoprojekt projekt Cvak. Ten propojil mladé absolventy 
výtvarného kurzu Matela Studio a jejich zájem o fotografování 
se seniory. Mladí absolventi se rozhodli svůj koníček představit 
i seniorům a zorganizovali pro ně kurzy fotografování a násled
né výstavy jejich prací. V plánu je i vznik společné fotoknihy, 
která bude zároveň katalogem výstav. Více o projektu zde.

V průběhu vánočních nadačních akcí pro zaměstnance O2 spo
lečnost Elpida prezentovala také zaměstnancům O2 svůj projekt 
10 deka Bulgakova, v rámci kterého prodávala na váhu použité 
knihy. I touto aktivitou podporuje chod své společnosti.

Foto: Elpida o.p.s.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201318.

5.	Poděkování	partnerům	a	dárcům

ZŘIZOVATEL A ŠTĚDRÝ DÁRCE

• Telefónica Czech Republic, a.s.

PARTNEŘI A DÁRCI

• Fundación Telefónica España za finanční podporu 
programu Think Big

• Nadace rozvoje občanské společnosti za partnerství 
a spolupráci na programu Think Big

• Prázdninová škola Lipnice za partnerství 
a spolupráci v programu Think Big

• Ernst & Young Audit, s.r.o., oficiální auditor Nadace O2 

• Vydavatelství Mafra za přípravu článků a realizaci 
speciální přílohy Lidových novin k programu Think Big 
a následné komunikace projektů na speciální záložce Think 
Big na portále Idnes.cz, speciální poděkování redaktorkám 
paní Juditě Matyášové a Aleně Červenkové

• Óčko TV za spolupráci v programu Think Big

• Agentuře VCCP za kreativní zpracování mediální kampaně 
programu Think Big

• Agentuře ZenithOptimedia Czech Republic 
za vyjednání mediálního prostoru v rámci kampaně Think Big

• Etnetera, a.s. za realizaci webové stránky 
www.o2thinkbig.cz

• Inspiro Solutions s.r.o. za aplikace na Facebookové 
stránce programu Think Big

• simplesample, Astron Print a Astron Studio za přípravu 
tiskových materiálů a samotný tisk 

• Bison & Rose za PR podporu nadace a jejích programů

Děkujeme dále všem příjemcům nadačních příspěvků za 
realizaci jejich projektů.

Děkujeme všem zaměstnancům O2, kteří přispěli na činnost 
nadace v roce 2013 a podíleli se na jejích projektech.



6.	Účetní	závěrka	k	31.	prosinci	2013





Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201321.

1.	 Všeobecné	informace	

Nadace O2 (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací (nadační) 
listinou ve formě notářského zápisu dne 24. dubna 2002. Jedi
ným zřizovatelem Nadace byla společnost Eurotel Praha, spol. 
s r.o., která v roce 2006 zanikla sloučením se společností ČESKÝ 
TELECOM, a.s. a následně došlo ke změně názvu této společ
nosti na Telefónica Czech Republic, a.s. Nyní je tedy jediným 
zřizovatelem Nadace společnost Telefónica Czech Republic, a.s. 
Nadace byla dne 29. května 2002 zapsána do nadačního rejs
tříku vedeného Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložka 
450. Sídlo Nadace je v Praze 4 – Michle, Za Brumlovkou 266/2. 

V roce 2013 navrhnul zřizovatel Nadace jmenovat novým re
vizorem Nadace pana Filipa Cábu. Pan Filip Cába byl správ
ní radou Nadace jmenován do funkce Revizora Nadace dne 
17. června 2013. 

Nadace se zřizuje pro veřejně prospěšné účely. Účelem Nada
ce je podpora projektů, které přispívají ke zlepšování duševní
ho i tělesného rozvoje dětí, mladých lidí a ostatní veřejnosti. 
Nadace dále přispívá k rozvoji a ochraně prostředí a komunit, 
ve kterých žijeme. Prostřednictvím technologií, služeb a dušev
ního vlastnictví svého zakladatele podporuje také projekty ze 
sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších znevýhodně
ných skupin a jednotlivců.

2.	 Orgány	Nadace

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2013:

předseda: Dana Dvořáková,  
  den vzniku funkce: 29. června 2011 
  den vzniku členství: 29. června 2011

místopředseda: Martin Kovář  
  den vzniku funkce: 10. srpna 2004 
 den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Martin Bek  
 den vzniku členství: 1. července 2004

člen: Jaroslav Šturma 
 den vzniku členství: 29. května 2002 

člen: Pavel Kříž 
 den vzniku členství: 29. května 2002 

člen: Stanislava Paulsen  
 den vzniku členství: 15. listopadu 2010

člen: Jakub Chytil 
 den vzniku členství: 5. října 2006

člen: Ctirad Lolek 
 den vzniku členství: 6. prosince 2011 

Nové složení správní rady Nadace zapsané do nadačního 
rejstříku dne 11. dubna 2014:

předseda: Michal Frankl 
 Na břehu 260/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
 den vzniku funkce: 19. února 2014 
 den vzniku členství: 19. února 2014  

člen: Jaroslav Šturma 
 Vondroušova 1150/21, PSČ 163 00 Praha 6 
 den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Jakub Chytil 
 Pod Slovany 2041/5, Nové Město, 128 00 Praha 2 
 den vzniku členství: 5. října 2006

člen: Ctirad Lolek 
 Loštice, Olomoucká 394, PSČ 789 83 
 den vzniku členství: 6. prosince 2011

člen: Vladimír Mlynář 
 Jindrova 911, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
 den vzniku členství: 19. února 2014

Za Nadaci jedná předseda správní rady nebo 
místopředseda správní rady samostatně.

Revizor Nadace O2 k 31. prosinci 2013:

Revizor: Filip Cába 
 Taussigových 247, 273 42 Stehelčeves 
  den vzniku funkce: 17. června 2013 

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce 
bez nároku na odměnu a v letech 2013 a 2012 jim nebyly po
skytnuty žádné finanční ani naturální požitky.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201322.

3.	 Účetní	postupy

a) Základní zásady vedení účetnictví

Nadace vedla v účetním období roku 2013, resp. 2012, účetnic
tví v souladu s účetními metodami a účetními postupy stanove
nými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném 
pro rok 2013, resp. 2012, a Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kte
rou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro 
rok 2013, resp. 2012, a v jejich mezích Českými účetními stan
dardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem čin
nosti není podnikání. 

Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen. Výkazy účetní 
závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, 
není-li uvedeno jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, 
které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných 
právních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem. 

Nadace neuskutečňovala v letech 2013 a 2012 žádné transakce v cizí měně 
a neměla žádný majetek ani závazky v cizí měně.

b)  Nadační dary

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích 
smluv mezi Nadací a dárci. Nadační dary jsou posuzovány indi
viduálně dle jejich účelu uvedeného v darovací smlouvě.

Přijaté nadační dary určené na poskytování nadačních příspěvků 
a na provoz Nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. 

Nepeněžní nadační dary získané formou bezplatně poskytnu
tých služeb jsou účtovány do výnosů. 

Podle statutu Nadace celkové roční náklady související s provo
zem Nadace nesmí převýšit 30 % hodnoty ročně vyplacených 
poskytnutých nadačních příspěvků.

c)  Nadační příspěvky

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv 
uzavřených mezi Nadací a příjemci nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků. 

d) Sledování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za jednotlivé 
činnosti, které jsou posláním Nadace v souladu s jejím statutem. 
Tyto výnosy a náklady jsou vykazovány v rámci hlavní činnosti 
Nadace. Odděleně jsou zároveň sledovány náklady na správu 
Nadace.

e) Následné události

Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem, 
a  okamžikem sestavení účetní závěrky je zachycen v účetních 
výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy 
o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účet
ní závěrky dojde k významným událostem zohledňujícím pod
mínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze, ale nejsou zaúčtovány v účetních 
výkazech.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201323.

4.	 Hmotný	a	nehmotný	majetek

O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se účtuje, 
pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizova
cí cena převyšuje u hmotného majetku 40 tis. Kč za položku 
a u nehmotného majetku 60 tis. Kč za položku. Pokud pořízený 
hmotný nebo nehmotný majetek nesplňuje tato kritéria, jeho 
pořizovací cena je účtována v plné výši do nákladů v období, 
kdy byl pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázána v re
produkční pořizovací ceně k datu převzetí příslušného majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměr
ných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti 
následujícím způsobem:

Propagační předměty dlouhodobé povahy 3 roky

Nehmotný majetek  3 roky

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku 
se účtují přímo do nákladů. 

Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Pořizovací cena

 
1. ledna 2013 

(tis. Kč)
Přírůstky 
(tis. Kč)

Vyřazení 
(tis. Kč)

31. prosince 
2013 

(tis. Kč)

Software 864 0 0 864

Celkem 864 0 0 864

Oprávky

 
1. ledna 

2013 
(tis. Kč)

Přírůstky 
(tis. Kč)

Vyřazení 
(tis. Kč)

31. prosince 2013 
(tis. Kč)

Software 288 288 0 576

Celkem 288 288 0 576

V roce 2013 a 2012 Nadace využívala za účelem zajištění svých 
provozních potřeb movitý majetek a nebytové prostory na zá
kladě uzavřených nájemních a podnájemních smluv.

5.	 Vlastní	zdroje

a) Vlastní jmění

Vlastní jmění ve výši 1 424 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkla
dem zřizovatele do Nadace při jejím zřízení ve výši 500 tis. 
Kč a bezúplatně nabytým dlouhodobým majetkem ve výši 
924 tis. Kč. Peněžitá část vlastního jmění byla v letech 2013 
a 2012 složena na zvláštním účtu u banky. S vlastním jměním 
lze disponovat, včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze 
v souladu s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

Rok 2013
Vlastní jmění 

(tis. Kč)
Fondy 

(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1. lednu 2013 1 424 3 010 0 4 434

Přijaté nadační dary 0 47 326 0 47 326

Převod ostatních výnosů 
do fondů

0 13 0 13

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2013

0 -24 161 0 -24 161

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2012

0 -1 377 0 -1 377

Zúčtování fondů 0 -18 778 0 -18 778

Stav k 31. prosinci 2013 1 424   6 033 0 7 457

  Rok 2012
Vlastní 
jmění 

(tis. Kč)

Fondy 
(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1. lednu 2012 1 424 1 981 0 3 405

Přijaté nadační dary 0 44 160 0 44 160

Převod ostatních výnosů 
do fondů

0 11 0 11

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2012

0 -19 297 0 -19 297

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2011

0 -3 020 0 -3 020

Zúčtování fondů 0 -20 825 0 -20 825

Stav k 31. prosinci 2012 1 424   3 010 0   4 434



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201324.

d) Nadační příspěvky 

V průběhu roku 2013 rozhodla Nadace o poskytnutí na
dačních příspěvků z prostředků Nadace v peněžní formě 
ve výši 24 161 tis. Kč. Následně byly v roce 2013 uzavřeny pří
slušné darovací smlouvy a byly Nadací vyplaceny nadační pří
spěvky ve výši 24 161 tis. Kč. V roce 2013 byly zároveň vyplace
ny nadační příspěvky z roku 2012 ve výši 1 377 tis. Kč.

Nadační příspěvky v roce 2013 a 2012 byly rozděleny do násle
dujících skupin: 

Nadační příspěvky 2013
Nadační příspěvky 

v. r. 2013
Uhrazeno 
v r. 2013

Zbývá uhradit 
v r. 2014

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč)

Program Think Big 21 298 21 298 0

Linka bezpečí 625 625 0

Linka seniorů 190 190 0

Projekt Emergency 1 417 1 417 0

Projekt Pomoc lidem 
v nouzi

211 211 0

Projekt Pomozte své 
komunitě

370 370 0

Ostatní nadační příspěvky 50 50 0

Celkem 24 161 24 161 0

Nadační příspěvky 2012
Nadační příspěvky 

v. r. 2012
Uhrazeno 
v r. 2012

Uhrazeno  
v r. 2013

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč)

Program Think Big 18 000 16 875 1 125

Minimalizace šikany 100 0 100

Linka bezpečí 641 641 0

Linka seniorů 833 833 0

Projekt Pomoc lidem v nouzi 410 278 132

Projekt Pomozte své komunitě 550 530 20

Ostatní nadační příspěvky 140 140 0

Celkem 20 674 19 297 1 377

Program	Think	Big

V roce 2013 pokračovala Nadace v sociálním programu Think Big.

Cílem dlouhodobého programu je podpora neformálních sku
pin mladých lidí ve věku od 13 do 26 let při realizaci jejich nápa
dů a projektů, kterými chtějí něco změnit, zlepšit nebo vytvořit 
ve svém okolí. Program nadace realizuje ve spolupráci s Nadací 
rozvoje občanské společnosti. 

Do programu Think Big se ve čtvrtém kole vyhlášeném na kon
ci roku 2012 přihlásilo 484 projektů. Hodnoticí komise vybraly 
155 z nich. Mladí lidé realizovali projekty v průběhu šesti měsíců 
od března do září 2013. Nadace v tomto grantovém kole rozdě
lila mezi projekty mladých lidí téměř 7,8 milionů korun.

V páté vlně grantového programu, která byla spuštěna v květnu 
2013, obdržela Nadace O2 370 přihlášek, podporu na realizaci 
projektu získalo 159 mladých týmů. Nadace mezi ně rozdělila 
přes 7,8 milionů korun.

Šestou grantovou výzvu programu Think Big vyhlásila Nadace 
na podzim 2013 a obdržela rekordních 655 přihlášek. Realiza
ce těchto projektů bude probíhat od února 2014. Celkem bylo 
podpořeno 185 projektů. Tato výzva v programu Think Big s se
bou přinesla jednu novinku – mladí lidé přihlašovali svůj projekt 
nově ve dvou úrovních. Úroveň Level 1 byla určena nováčkům 
v  programu a méně zkušeným mladým lidem (na projekt zís
kají podporu do 10 000 Kč), Level 2 pak těm, kteří v programu 
v minulosti již podporu získali a chtěli přihlásit nový či rozšířit 
původní projekt (finanční podpora do 70 000 Kč). Nově se kro
mě týmů mohli do Levelu 1 hlásit se svými nápady i jednotlivci. 

Podpořené projekty Nadace celoročně prezentovala na interne
tových stránkách www.o2thinkbig.cz, dále na facebookových 
stránkách programu a v dalších online i tištěných médiích. 

Další novinkou v programu v roce 2013 bylo spuštění programu 
Ambassadorů Think Big. Ambassadorem se stalo 11 úspěšných 
absolventů programu Think Big, kteří se dále podílejí na roz
voji strategie programu a prezentaci veřejnosti. V rámci prá
ce s ambassadory jim Nadace nabídla i kontinuální vzdělává
ní především v oblasti měkkých dovedností. Školení proběhla 
ve spolupráci s Prázdninovou školou Lipnice.

Program Think Big a jeho vybraní absolventi měli příležitost se 
prezentovat i v zahraničí na londýnské Campus Party a konfe
renci One Young World v Johannesburgu. 

Program	Think	Big	School

V roce 2013 pokračovala společnost Telefónica Czech Repub
lic, a.s. v programu na podporu mladých lidí s názvem Think 
Big School. Think Big School je interaktivní den připravený pro 
studenty druhých a třetích ročníků středních škol, který má za 
cíl podpořit jejich podnikavého ducha, sebevědomí, orientaci 



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201325.

v současném světě digitálních technologií a důvěru ve vlast
ní nápady. Studenti mají možnost získat pod vedením dob
rovolníků z řad zaměstnanců Telefónica Czech Republic, a.s. 
cenné zkušenosti a dovednosti z oblasti projektového řízení 
a týmové spolupráce. V průběhu dne studenti v týmech pracují 
na nápadu, vytváří webovou stránku pomocí programu Thim
ble a finální projekt následně prezentují komisi složené opět 
z řad zaměstnanců Telefónica Czech Republic, a.s.

Během roku 2013 programem prošlo 1 300 studentů z 80 
středních škol z celé České republiky. 

Linka	bezpečí	116	111

Nadace i v roce 2013 byla partnerem Sdružení Linka bezpečí. 
Nad rámec minulých let, proběhl v roce 2013 v budovách spo
lečnosti Telefónica Czech Republic, a.s. také Pomněnkový den 
Linky bezpečí, kdy si zaměstnanci mohli koupit sbírkový před
mět ve tvaru pomněnky za 30 Kč a tím podpořit činnost Linky 
a zvýšit dovolatelnost dětí v krizi. V roce 2014 bude Nadace 
s Linkou bezpečí již 20 let.

Linka	seniorů

Nadace i nadále pokračovala v podpoře Linky senio
rů, provozované organizací Elpida o.p.s. Senioři se mohli 
na telefonním čísle 800 200 007 svěřit pracovníkům linky důvě
ry se svými problémy i radostmi a dostalo se jim rady a pomoci 
z oblasti medicíny, práva, psychologie a systému sociální pod
pory. V programu Think Big byl v roce 2013 podpořen projekt 
Cvak, mezigenerační fotoprojekt, jehož cílem bylo seznámit se
niory s fotografií, možnostmi focení a následnou úpravou. Dále 
byl podpořen projekt KupBook jehož cílem je vytvoření unikát
ního boxu pro knížky, které si může koupit veřejnost a výtěžek 
jde přímo na podporu organizace Elpida.

Dobrovolnické	programy	pro	zaměstnance	
Telefónica	ČR

Mezi hlavní cíle společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. 
v oblasti společenské odpovědnosti patří vytváření příležitostí 
pro zaměstnance k aktivnímu zapojení do veřejně prospěšných 
činností a podpoře projektů Nadace s cílem rozvíjet firemní dob
rovolnictví. V roce 2013 se veřejně prospěšných činností zúčast
nilo 2 373 zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, 
a.s. Do úspěšných finančních sbírek v roce 2013 se zapojilo 
1 493 zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, a.s.

Již tradičně se na podzim uskutečnil Mezinárodní dobrovolnický 
den společnosti Telefónica, při kterém tentokrát pomáhalo 667 
zaměstnanců ve více než třiceti neziskových organizacích.

Mezinárodní	dobrovolnický	projekt	
„Volunteering	Holidays“

Dobrovolné aktivity společnosti překročily i v roce 2013 hrani
ce České republiky. Čtyři zaměstnanci ze společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s. se zapojili do mezinárodní dobrovolnické 
iniciativy „Volunteering Holidays“ v rámci programu Pronino, 
který Telefónica realizovala v zemích Latinské Ameriky. Dobro
volníci tak pomáhali v jedné ze zemí v programu  v Ekvádoru, 
Brazílii, Guatemale, Argentině nebo Kolumbii. Zde měli za úkol 
co nejsmysluplnějším způsobem vyplnit čas dětí, které po škole 
buď končí na ulici, nebo musí pracovat.

Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2013

Dárce
Dar z roku 

2013 
(tis. Kč)

Uhrazeno 
v roce 2013 

 (tis. Kč)

Zbývá 
uhradit 
(tis. Kč)

Fundación Telefónica

23 120 23 120 0 Gran Vía 28, 28013 Madrid, Španělsko 

Tax ID: G-82086810

Obecní úřad Březí

20 20 0  251 01 Říčany

IČ: 00640123

REMA Systém, a.s.

6 6 0  Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4

IČ: 64510263

Telefónica Czech Republic, a.s.

26 208 26 208 0 Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4

IČ: 60193336

TRIBUTUM CONSULTING s.r.o.

9 9 0 Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1

IČ: 25759523

TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.

18 18 0 Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10

IČ: 41194403

Zaměstnanci Telefónica Czech Republic, a.s. 1 196 1 196 0

Zaměstnanci Telefónica Global Technology, 
S.A., organizační složka 60 60 0

Ostatní dárci 3 3 0

Celkem 50 640 50 640 0



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201326.

6.	 Abecední	přehled	příjemců	nadačních	příspěvků	za	rok	2013	hrazených	v	roce	2013

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Asociace malých debrujárů ČR, o.s.

10 10 0Sokolovská 702, 685 01 Bučovice

IČ: 46271066

Asociace pro mezinárodní otázky o.s.

10 10 0Žitná 608/27, 110 00 Praha

IČ: 65999533

Blind Sport Club Praha

10 10 0Na Plzeňce 1235/2, 150 00 Praha

IČ: 22877509

Bräuer Jaroslav

15 15 0Kamenická 679/60, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Corradini Jana, Bc.

5 5 0Sukova 1611, 432 01 Kadaň 1

IČ: -

Člověk v tísni, o.p.s.

1 417 1 417 0Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2

IČ: 25755277

DebRA ČR

30 30 0Černopolní 212/9, 613 00 Brno 13

IČ: 26666952

Deibert Noemi Emine

16 16 0Ve Vilách 975/14, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Dětský domov a Školní jídelna Lipová 
u Šluknova 417, p.o.

20 20 0Lipová u Šluknova 417, 407 81 Lipová 
u Šluknova

IČ: 00412074

DOM

10 10 0Braunerova 431/22, 180 00 Praha

IČ: 66005167

Domov Ráček o.p.s.

20 20 0Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník

IČ: 27115071

Domov Sue Ryder, o.p.s.

20 20 0Michelská 1/7, 140 00 Praha 4

IČ: 26204673

Dům dětí a mládeže - Dům UM

10 10 0
Pod Strašnickou Vinicí 23, 100 00 
Praha 10

IČ: 45241945

Elpida, o.p.s.

190 190 0Na strži 1683/40, 140 00 Praha 4

IČ: 27948706

Falta Tomáš

8 8 0
Zalužanská 290, 403 39 Chlumec 
u Ústí nad Labem

IČ: -

Helppes - Centrum výcviku psů pro 
postižené o.s.

20 20 0Mikovcova 531/9, 120 00 Praha

IČ: 26550105

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení

30 30 0Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice

IČ: 65081374

Hymonová Kateřina

10 10 0Jiráskova 9, 792 01 Bruntál 1

IČ: -

Charita Opava

10 10 0Přemyslovců 26, 747 07 Opava - Jaktař

IČ: 43964591

Imramovská Anna

15 15 0Nad Úžlabinou 443/16, 108 00 Praha 10

IČ: -

Ježková Jana

35 35 0
Domov Bouřňák, Kubátova 269, 417 22 Háj 
u Duchcova

IČ: -

Jindra Jan

30 30 0Nemocniční 1174/5, 419 01 Duchcov

IČ: -

Junák - svaz skautů a skautek ČR

10 10 0Komenského 343, 282 01 Český Brod

IČ: 61882186

Kočová Anna

15 15 0Lomená 557, 373 81 Kamenný Újezd

IČ: -

Lékořice o. s.

10 10 0Pod Slovany 1977/4, 128 00 Praha

IČ: 27002110



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201327.

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Linhartová Adéla

14 14 0Pivovarská 386, 552 03 Česká Skalice

IČ: -

Michálek Daniel

15 15 0Hrdlořezská 209/10, 190 00 Hrdlořezy (Praha 9)

IČ: -

Místní skupina ČČK Ústí nad Labem

20 20 0 Na Spálence 3, 400 01 Ústí nad Labem 1

IČ: 75095033

Nadace rozvoje občanské společnosti

17 196 17 196 0Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5

IČ: 49279416

Němec Jonáš

5 5 0 Klenové 14, 251 69 Velké Popovice

IČ: -

Občanské sdružení «VLASTNÍ CESTOU»

20 20 0Nad Kajetánkou 1442/10, 169 00 Praha

IČ: 26599571

Občanské sdružení ADRA

10 10 0 Klikatá 1238/90, 158 00 Praha

IČ: 61388122

Prázdninová škola Lipnice, o. s.

4 060 4 060 0 Jaromírova 80/51, 128 00 Praha

IČ: 00499099

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Procházková Marie

16 16 0Svatoplukova 198, 400 01 Ústí nad Labem

IČ: -

Riedl Zbyněk

6 6 0Na Vyhlídce 1256/13, 789 01 Zábřeh

IČ: 74746847

Rodiče a přátelé lidí s autismem jižní Čechy 
- o. s. JAU

30 30 0
Bezdrevská 1036/3, 370 11 České Budějovice

IČ: 22865799

SDH Vacovice

10 10 0Vacovice 23, 387 19 Čestice

IČ: 65015142

Sdružení Linka bezpečí

625 625 0Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8

IČ: 61383198

Sdružení rodičů a přátel dětí Tisá o.s.

10 10 0Tisá 473, 403 36 Tisá

IČ: 22738070

Sklenářová Dorotka

15 15 05. května 102, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Sportovní klub HARMONY

10 10 0Bronzová 2016/13, 155 00 Praha 13

IČ: 49277839

Struny podzimu, občanské sdružení

50 50 0Palackého 1/740, 110 00 Praha 1

IČ: 26668289

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Švecová Lucie

16 16 0 Hlušovice 249, 783 14 Hlušovice

IČ: -

TJ Lokomotiva Ústí n. L., o. s.

20 20 0 
Pod Vodojemem 119/3, 400 10 Ústí nad 
Labem 10

IČ: 44226357

Transparency International - Česká republika, 
o.p.s.

10 10 0
Sokolovská 260/143, 180 00 Praha

IČ: 27215814

Urbánek Jakub

3 3 0 Na Vyhlídce 10, 586 01 Jihlava 1

IČ: -

Vávra Dan

17 17 0 Bavorovská 90, 389 01 Vodňany II

IČ: -

ZŠ Bítovská - cyklo klub

10 10 0 Pelhřimovská 339/9, 140 00 Praha

IČ: 69346780

Celkem nadační příspěvky 2013 24 161 24 161 0 



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201328.

7.	 	Abecední	přehled	příjemců	nadačních	příspěvků	za	rok	2012	hrazených	
v	roce	2013

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč)

Uhrazeno  
v r. 2013 
(v tis. Kč)

AISIS, o. s.

100 0 100 Gorkého 499, 272 01 Kladno

IČ: 67798853

Deibert Noemi Emine

13 0 13 
Ve Vilách 975/14, 405 02 
Děčín 2

IČ: -

Frühauf Vladimír

17 0 17 
Trnovanská 1283/29, 415 01 
Teplice 1

IČ: -

Javůrek Tomáš

15 0 15
Za Vozovnou 783/1, 400 01 
Ústí nad Labem 1

IČ: -

Karafiátová Adéla

40 0 40 
Jankovcova 2872, 415 01 
Teplice 1

IČ: -

Nadace rozvoje občanské 
společnosti

10 950 9 825 1 125Na Václavce 1135/9, 150 00 
Praha 5

IČ: 49279416

Nováková Anna

20 0 20 
Tuchomyšlská 243, 400 01 
Ústí nad Labem 1

IČ: -

Rozmarýna o.p.s.

20 0 20 
Jaromírova 576/34, 128 00 
Praha

IČ: 27401898

Šimon Rostislav Januš

12 0 12
Jeseninova 155/3, 400 03 Ústí 
nad Labem

IČ: -

Šuber Jan

15 0 15Malá Veleň 31, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Příspěvky z roku 2012 
uhrazené v plné výši v roce 
2012

9 472 9 472 0

Celkem nadační příspěvky 
2012

20 674 19 297 1 377

8.	Závazky

K 31. prosinci 2013 Nadace evidovala závazky ve výši 2 234 tis. Kč. 
Veškeré evidované závazky byly k 31. prosinci 2013 před datem 
splatnosti.  

K 31. prosinci 2012 Nadace evidovala závazky ve výši 638 tis. 
Kč. Veškeré evidované závazky byly k 31. prosinci 2012 před 
datem splatnosti.

Časové rozlišení a dohadné položky

Nadace evidovala k 31. prosinci 2013 výdaje příštích obdo
bí v celkové výši 219 tis. Kč v souvislosti s činností Nadace 
(k 31. prosinci 2012: 610 tis. Kč).

Nadace evidovala k 31. prosinci 2013 dohadné položky pasiv
ní v celkové výši 1 805 tis. Kč v souvislosti s činností Nadace 
(k 31. prosinci 2012: 267 tis. Kč).



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201329.

9.	Členění	výnosů

(tis. Kč)
2013 2013

Celkem Z toho správní činnost

Tržby z prodeje poskytnutých služeb 40 0

Tržby z dobročinných akcí 13 0

Zúčtování fondů 18 765 2 315

Přijaté příspěvky (dary) 3 314 9

Výnosy celkem 22 132  2 324

(tis. Kč)
2012 2012

Celkem Z toho správní činnost

Tržby z dobročinných akcí 14 0

Zúčtování fondů 20 814 1 222

Přijaté příspěvky (dary) 9 9

Výnosy celkem 20 837 1 231

V roce 2013 poskytla Nadace propagační služby v celkovém 
rozsahu 40 tis. Kč.

V roce 2013 dosáhla Nadace při konání dobročinné tomboly 
výtěžku (tj. rozdílu mezi tržbami a přímými náklady spojenými 
s tombolou) ve výši 13 tis. Kč v rámci své hospodářské činnosti. 

V roce 2012 dosáhla Nadace při konání dobročinné tomboly 
výtěžku (tj. rozdílu mezi tržbami a přímými náklady spojenými 
s tombolou) ve výši 11 tis. Kč v rámci své hospodářské činnosti.

V roce 2013 Nadace dále přijala i bezplatně poskytnuté služ
by ve výši 3 314 tis. Kč. Nejvýznamnějším nepeněžním darem 
bylo přijetí dobrovolnických hodin, odpracovaných zaměstnanci 
Telefónica Czech Republic, a.s., v rámci dobrovolnických akcí 
pořádaných Nadací v roce 2013.  

V roce 2012 Nadace dále přijala i bezplatně poskytnuté služby 
ve výši 9 tis. Kč.

10.	Členění	nákladů

(tis. Kč)
2013 2013

Celkem Z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 1 412 77

Cestovné 33 9

Náklady na reprezentaci 435 25

Ostatní služby 17 066 1 065

Osobní náklady 2 892 1 142

Jiné ostatní náklady 6 6

Odpisy 288 0

Náklady celkem 22 132 2 324

(tis. Kč)
2012 2012

Celkem Z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 2 106 190

Přijaté věcné dary 3 0

Náklady na reprezentaci 103 17

Služby 17 806 1 018

Osobní náklady 525 0

Jiné ostatní náklady 6 6

Odpisy 288 0

Náklady celkem 20 837 1 231

V roce 2013 vynaložila Nadace v rámci své činnos
ti podstatnou část svých nákladů na propagační materiály 
a polygrafické, propagační a inzertní služby související zejména 
s propagací hlavního projektu Think Big. 

V roce 2012 vynaložila Nadace v rámci své činnos
ti podstatnou část svých nákladů na propagační materiály 
a polygrafické, propagační a inzertní služby související zejména 
s propagací hlavního projektu Think Big. 

11.	Zhodnocení	nákladového	kritéria

Nadace vyplatila v roce 2013 poskytnuté příspěvky v celkové 
výši  25 538 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly v roce 2013 
ve výši 2 324 tis. Kč, což představuje 9,10 % z celkové výše po
skytnutých nadačních příspěvků vyplacených v tomto období. 

Nadace vyplatila v roce 2012 poskytnuté příspěvky v celkové 
výši  22 317 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly v roce 2012 
ve výši 1 231 tis. Kč, což představuje 5,51 % z celkové výše po
skytnutých nadačních příspěvků vyplacených v tomto období. 

Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na provoz Na
dace ve výši 30 % částky vyplacených poskytnutých nadačních 
příspěvků bylo v letech 2013 a 2012 dodrženo.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201330.

12.	Zaměstnanci

Nadace zaměstnala v roce 2013 tři zaměstnance, kteří měli 
na starost správu Nadace a zajištění řádného chodu všech ak
tivit souvisejících s projektem Think Big. Nadace využila v roce 
2013 několik pracovníků v rámci krátkodobých dohod o prove
dení práce.

Nadace zaměstnala v roce 2012 jednoho zaměstnance v rámci 
projektu Think Big. Nadace měla v roce 2012 jednoho pracov
níka v rámci dohody o provedení práce. Veškeré aktivity souvi
sející s provozem a činností Nadace zajišťovali v roce 2012 za
městnanci společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. Náklady 
na tyto zaměstnance byly Nadaci vyúčtovány v plné výši.

13.	Potenciální	závazky

Nadace neevidovala žádné potenciální závazky k 31. prosinci 2013.

14.	Následné	události

Dne 11. dubna 2014 došlo k zápisu změny názvu Nadace do 
nadačního rejstříku. Původní název Nadace Telefónica byl na
hrazen novým názvem Nadace O2. Tento název již Nadace dříve 
používala, a to v letech 20072013.

Dne 11. dubna 2014 došlo k zápisu změn provedených v perso
nálním obsazení správní rady Nadace O2 a způsobu jednání za 
Nadaci O2 do nadačního rejstříku. Ve správní radě došlo v roce 
2014 k následujícím změnám:

1. Dne 18. února 2014 odstoupila z funkce předsedkyně 
správní rady Nadace paní Dana Dvořáková. Současně 
odstoupila i z funkce člena správní rady.

2. Dne 19. února 2014 byl do funkce člena správní rady 
Nadace jmenován pan Michal Frankl. Současně byl pan 
Michal Frankl zvolen novým předsedou správní rady Nadace 
a to od 19. února 2014. 

3. Dne 19. února 2014 byl do funkce člena správní rady 
Nadace jmenován pan Vladimír Mlynář.

4. Dne 18. března 2014 zaniklo členství ve správní radě 
Nadace těmto členům:  Martin Kovář, Martin Bek, Pavel 
Kříž, Stanislava Paulsen 

Nové složení správní rady Nadace O2 je uvedeno v bodu 2 Or
gány Nadace.

Dne 11. dubna 2014 došlo rovněž k zápisu nového revizora 
Nadace O2 do nadačního rejstříku, který byl jmenován do funk
ce dne 17. června 2013. Revizor Nadace je uveden v bodu 2 
Orgány Nadace.

V Praze dne 21. května 2014

Michal Frankl 
předseda správní rady Nadace O2



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201331.

7.	Zpráva	auditora





Nadace O2 

Za Brumlovkou 266/2

140 22 Praha 4 - Michle

e-mail: info@nadaceo2.cz

IČ: 26700000

Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1

Číslo účtu: 4091215004/2700

www.nadaceo2.cz

V Praze dne 20. června 2014



6. Účetní závěrka k 31. prosinci 2013





Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201321.

1. Všeobecné informace 

Nadace O2 (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací (nadační) 

listinou ve formě notářského zápisu dne 24. dubna 2002. Jedi-

ným zřizovatelem Nadace byla společnost Eurotel Praha, spol. 

s r.o., která v roce 2006 zanikla sloučením se společností ČESKÝ 

TELECOM, a.s. a následně došlo ke změně názvu této společ-

nosti na Telefónica Czech Republic, a.s. Nyní je tedy jediným 

zřizovatelem Nadace společnost Telefónica Czech Republic, a.s. 

Nadace byla dne 29. května 2002 zapsána do nadačního rejs-

tříku vedeného Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložka 
450. Sídlo Nadace je v Praze 4 – Michle, Za Brumlovkou 266/2. 

V roce 2013 navrhnul zřizovatel Nadace jmenovat novým re-

vizorem Nadace pana Filipa Cábu. Pan Filip Cába byl správ-

ní radou Nadace jmenován do funkce Revizora Nadace dne 

17. června 2013. 

Nadace se zřizuje pro veřejně prospěšné účely. Účelem Nada-

ce je podpora projektů, které přispívají ke zlepšování duševní-
ho i tělesného rozvoje dětí, mladých lidí a ostatní veřejnosti. 

Nadace dále přispívá k rozvoji a ochraně prostředí a komunit, 

ve kterých žijeme. Prostřednictvím technologií, služeb a dušev-

ního vlastnictví svého zakladatele podporuje také projekty ze 

sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších znevýhodně-

ných skupin a jednotlivců.

2. Orgány Nadace

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2013:

předseda: Dana Dvořáková,  
  den vzniku funkce: 29. června 2011 
  den vzniku členství: 29. června 2011

místopředseda: Martin Kovář  
  den vzniku funkce: 10. srpna 2004 

 den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Martin Bek  
 den vzniku členství: 1. července 2004

člen: Jaroslav Šturma 
 den vzniku členství: 29. května 2002 

člen: Pavel Kříž 
 den vzniku členství: 29. května 2002 

člen: Stanislava Paulsen  
 den vzniku členství: 15. listopadu 2010

člen: Jakub Chytil 
 den vzniku členství: 5. října 2006

člen: Ctirad Lolek 
 den vzniku členství: 6. prosince 2011 

Nové složení správní rady Nadace zapsané do nadačního 
rejstříku dne 11. dubna 2014:

předseda: Michal Frankl 
 Na břehu 260/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 den vzniku funkce: 19. února 2014 

 den vzniku členství: 19. února 2014  

člen: Jaroslav Šturma 
 Vondroušova 1150/21, PSČ 163 00 Praha 6 

 den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Jakub Chytil 
 Pod Slovany 2041/5, Nové Město, 128 00 Praha 2 

 den vzniku členství: 5. října 2006

člen: Ctirad Lolek 
 Loštice, Olomoucká 394, PSČ 789 83 

 den vzniku členství: 6. prosince 2011

člen: Vladimír Mlynář 
 Jindrova 911, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

 den vzniku členství: 19. února 2014

Za Nadaci jedná předseda správní rady nebo 
místopředseda správní rady samostatně.

Revizor Nadace O2 k 31. prosinci 2013:

Revizor: Filip Cába 
 Taussigových 247, 273 42 Stehelčeves 

  den vzniku funkce: 17. června 2013 

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce 

bez nároku na odměnu a v letech 2013 a 2012 jim nebyly po-

skytnuty žádné finanční ani naturální požitky.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201322.

3. Účetní postupy

a) Základní zásady vedení účetnictví

Nadace vedla v účetním období roku 2013, resp. 2012, účetnic-

tví v souladu s účetními metodami a účetními postupy stanove-

nými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném 

pro rok 2013, resp. 2012, a Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kte-
rou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 

u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 

účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro 

rok 2013, resp. 2012, a v jejich mezích Českými účetními stan-

dardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem čin-

nosti není podnikání. 

Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen. Výkazy účetní 
závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, 
není-li uvedeno jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, 
které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných 
právních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem. 

Nadace neuskutečňovala v letech 2013 a 2012 žádné transakce v cizí měně 
a neměla žádný majetek ani závazky v cizí měně.

b)  Nadační dary

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích 
smluv mezi Nadací a dárci. Nadační dary jsou posuzovány indi-

viduálně dle jejich účelu uvedeného v darovací smlouvě.

Přijaté nadační dary určené na poskytování nadačních příspěvků 

a na provoz Nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. 

Nepeněžní nadační dary získané formou bezplatně poskytnu-
tých služeb jsou účtovány do výnosů. 

Podle statutu Nadace celkové roční náklady související s provo-

zem Nadace nesmí převýšit 30 % hodnoty ročně vyplacených 

poskytnutých nadačních příspěvků.

c)  Nadační příspěvky

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv 

uzavřených mezi Nadací a příjemci nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků. 

d) Sledování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za jednotlivé 
činnosti, které jsou posláním Nadace v souladu s jejím statutem. 

Tyto výnosy a náklady jsou vykazovány v rámci hlavní činnosti 

Nadace. Odděleně jsou zároveň sledovány náklady na správu 

Nadace.

e) Následné události

Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem, 

a  okamžikem sestavení účetní závěrky je zachycen v účetních 

výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy 

o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účet-

ní závěrky dojde k významným událostem zohledňujícím pod-

mínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 

událostí popsány v příloze, ale nejsou zaúčtovány v účetních 

výkazech.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201323.

4. Hmotný a nehmotný majetek

O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se účtuje, 

pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizova-

cí cena převyšuje u hmotného majetku 40 tis. Kč za položku 

a u nehmotného majetku 60 tis. Kč za položku. Pokud pořízený 

hmotný nebo nehmotný majetek nesplňuje tato kritéria, jeho 

pořizovací cena je účtována v plné výši do nákladů v období, 

kdy byl pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázána v re-

produkční pořizovací ceně k datu převzetí příslušného majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměr-

ných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti 

následujícím způsobem:

Propagační předměty dlouhodobé povahy 3 roky

Nehmotný majetek  3 roky

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku 

se účtují přímo do nákladů. 

Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Pořizovací cena

 
1. ledna 2013 

(tis. Kč)
Přírůstky 
(tis. Kč)

Vyřazení 
(tis. Kč)

31. prosince 
2013 

(tis. Kč)

Software 864 0 0 864

Celkem 864 0 0 864

Oprávky

 
1. ledna 

2013 
(tis. Kč)

Přírůstky 
(tis. Kč)

Vyřazení 
(tis. Kč)

31. prosince 2013 
(tis. Kč)

Software 288 288 0 576

Celkem 288 288 0 576

V roce 2013 a 2012 Nadace využívala za účelem zajištění svých 

provozních potřeb movitý majetek a nebytové prostory na zá-

kladě uzavřených nájemních a podnájemních smluv.

5. Vlastní zdroje

a) Vlastní jmění

Vlastní jmění ve výši 1 424 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkla-

dem zřizovatele do Nadace při jejím zřízení ve výši 500 tis. 

Kč a bezúplatně nabytým dlouhodobým majetkem ve výši 

924 tis. Kč. Peněžitá část vlastního jmění byla v letech 2013 

a 2012 složena na zvláštním účtu u banky. S vlastním jměním 

lze disponovat, včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze 
v souladu s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

Rok 2013
Vlastní jmění 

(tis. Kč)
Fondy 

(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1. lednu 2013 1 424 3 010 0 4 434

Přijaté nadační dary 0 47 326 0 47 326

Převod ostatních výnosů 
do fondů

0 13 0 13

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2013

0 -24 161 0 -24 161

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2012

0 -1 377 0 -1 377

Zúčtování fondů 0 -18 778 0 -18 778

Stav k 31. prosinci 2013 1 424   6 033 0 7 457

  Rok 2012

Vlastní 
jmění 

(tis. Kč)

Fondy 
(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1. lednu 2012 1 424 1 981 0 3 405

Přijaté nadační dary 0 44 160 0 44 160

Převod ostatních výnosů 
do fondů

0 11 0 11

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2012

0 -19 297 0 -19 297

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2011

0 -3 020 0 -3 020

Zúčtování fondů 0 -20 825 0 -20 825

Stav k 31. prosinci 2012 1 424   3 010 0   4 434



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201324.

d) Nadační příspěvky 

V průběhu roku 2013 rozhodla Nadace o poskytnutí na-

dačních příspěvků z prostředků Nadace v peněžní formě 

ve výši 24 161 tis. Kč. Následně byly v roce 2013 uzavřeny pří-

slušné darovací smlouvy a byly Nadací vyplaceny nadační pří-

spěvky ve výši 24 161 tis. Kč. V roce 2013 byly zároveň vyplace-

ny nadační příspěvky z roku 2012 ve výši 1 377 tis. Kč.

Nadační příspěvky v roce 2013 a 2012 byly rozděleny do násle-
dujících skupin: 

Nadační příspěvky 2013
Nadační příspěvky 

v. r. 2013
Uhrazeno 
v r. 2013

Zbývá uhradit 
v r. 2014

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč)

Program Think Big 21 298 21 298 0

Linka bezpečí 625 625 0

Linka seniorů 190 190 0

Projekt Emergency 1 417 1 417 0

Projekt Pomoc lidem 
v nouzi

211 211 0

Projekt Pomozte své 
komunitě

370 370 0

Ostatní nadační příspěvky 50 50 0

Celkem 24 161 24 161 0

Nadační příspěvky 2012
Nadační příspěvky 

v. r. 2012
Uhrazeno 
v r. 2012

Uhrazeno  
v r. 2013

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč)

Program Think Big 18 000 16 875 1 125

Minimalizace šikany 100 0 100

Linka bezpečí 641 641 0

Linka seniorů 833 833 0

Projekt Pomoc lidem v nouzi 410 278 132

Projekt Pomozte své komunitě 550 530 20

Ostatní nadační příspěvky 140 140 0

Celkem 20 674 19 297 1 377

Program Think Big

V roce 2013 pokračovala Nadace v sociálním programu Think Big.

Cílem dlouhodobého programu je podpora neformálních sku-

pin mladých lidí ve věku od 13 do 26 let při realizaci jejich nápa-

dů a projektů, kterými chtějí něco změnit, zlepšit nebo vytvořit 

ve svém okolí. Program nadace realizuje ve spolupráci s Nadací 

rozvoje občanské společnosti. 

Do programu Think Big se ve čtvrtém kole vyhlášeném na kon-

ci roku 2012 přihlásilo 484 projektů. Hodnoticí komise vybraly 

155 z nich. Mladí lidé realizovali projekty v průběhu šesti měsíců 

od března do září 2013. Nadace v tomto grantovém kole rozdě-

lila mezi projekty mladých lidí téměř 7,8 milionů korun.

V páté vlně grantového programu, která byla spuštěna v květnu 

2013, obdržela Nadace O2 370 přihlášek, podporu na realizaci 

projektu získalo 159 mladých týmů. Nadace mezi ně rozdělila 

přes 7,8 milionů korun.

Šestou grantovou výzvu programu Think Big vyhlásila Nadace 

na podzim 2013 a obdržela rekordních 655 přihlášek. Realiza-
ce těchto projektů bude probíhat od února 2014. Celkem bylo 

podpořeno 185 projektů. Tato výzva v programu Think Big s se-

bou přinesla jednu novinku – mladí lidé přihlašovali svůj projekt 

nově ve dvou úrovních. Úroveň Level 1 byla určena nováčkům 

v  programu a méně zkušeným mladým lidem (na projekt zís-

kají podporu do 10 000 Kč), Level 2 pak těm, kteří v programu 

v minulosti již podporu získali a chtěli přihlásit nový či rozšířit 
původní projekt (finanční podpora do 70 000 Kč). Nově se kro-

mě týmů mohli do Levelu 1 hlásit se svými nápady i jednotlivci. 

Podpořené projekty Nadace celoročně prezentovala na interne-

tových stránkách www.o2thinkbig.cz, dále na facebookových 

stránkách programu a v dalších online i tištěných médiích. 

Další novinkou v programu v roce 2013 bylo spuštění programu 

Ambassadorů Think Big. Ambassadorem se stalo 11 úspěšných 

absolventů programu Think Big, kteří se dále podílejí na roz-

voji strategie programu a prezentaci veřejnosti. V rámci prá-

ce s ambassadory jim Nadace nabídla i kontinuální vzdělává-

ní především v oblasti měkkých dovedností. Školení proběhla 

ve spolupráci s Prázdninovou školou Lipnice.

Program Think Big a jeho vybraní absolventi měli příležitost se 

prezentovat i v zahraničí na londýnské Campus Party a konfe-

renci One Young World v Johannesburgu. 

Program Think Big School

V roce 2013 pokračovala společnost Telefónica Czech Repub-

lic, a.s. v programu na podporu mladých lidí s názvem Think 

Big School. Think Big School je interaktivní den připravený pro 

studenty druhých a třetích ročníků středních škol, který má za 
cíl podpořit jejich podnikavého ducha, sebevědomí, orientaci 



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201325.

v současném světě digitálních technologií a důvěru ve vlast-

ní nápady. Studenti mají možnost získat pod vedením dob-

rovolníků z řad zaměstnanců Telefónica Czech Republic, a.s. 

cenné zkušenosti a dovednosti z oblasti projektového řízení 

a týmové spolupráce. V průběhu dne studenti v týmech pracují 

na nápadu, vytváří webovou stránku pomocí programu Thim-

ble a finální projekt následně prezentují komisi složené opět 

z řad zaměstnanců Telefónica Czech Republic, a.s.

Během roku 2013 programem prošlo 1 300 studentů z 80 

středních škol z celé České republiky. 

Linka bezpečí 116 111

Nadace i v roce 2013 byla partnerem Sdružení Linka bezpečí. 
Nad rámec minulých let, proběhl v roce 2013 v budovách spo-

lečnosti Telefónica Czech Republic, a.s. také Pomněnkový den 

Linky bezpečí, kdy si zaměstnanci mohli koupit sbírkový před-

mět ve tvaru pomněnky za 30 Kč a tím podpořit činnost Linky 

a zvýšit dovolatelnost dětí v krizi. V roce 2014 bude Nadace 

s Linkou bezpečí již 20 let.

Linka seniorů

Nadace i nadále pokračovala v podpoře Linky senio-

rů, provozované organizací Elpida o.p.s. Senioři se mohli 

na telefonním čísle 800 200 007 svěřit pracovníkům linky důvě-

ry se svými problémy i radostmi a dostalo se jim rady a pomoci 

z oblasti medicíny, práva, psychologie a systému sociální pod-

pory. V programu Think Big byl v roce 2013 podpořen projekt 

Cvak, mezigenerační fotoprojekt, jehož cílem bylo seznámit se-

niory s fotografií, možnostmi focení a následnou úpravou. Dále 

byl podpořen projekt KupBook jehož cílem je vytvoření unikát-

ního boxu pro knížky, které si může koupit veřejnost a výtěžek 
jde přímo na podporu organizace Elpida.

Dobrovolnické programy pro zaměstnance 
Telefónica ČR

Mezi hlavní cíle společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. 

v oblasti společenské odpovědnosti patří vytváření příležitostí 

pro zaměstnance k aktivnímu zapojení do veřejně prospěšných 

činností a podpoře projektů Nadace s cílem rozvíjet firemní dob-

rovolnictví. V roce 2013 se veřejně prospěšných činností zúčast-

nilo 2 373 zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, 

a.s. Do úspěšných finančních sbírek v roce 2013 se zapojilo 

1 493 zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, a.s.

Již tradičně se na podzim uskutečnil Mezinárodní dobrovolnický 

den společnosti Telefónica, při kterém tentokrát pomáhalo 667 
zaměstnanců ve více než třiceti neziskových organizacích.

Mezinárodní dobrovolnický projekt 
„Volunteering Holidays“

Dobrovolné aktivity společnosti překročily i v roce 2013 hrani-

ce České republiky. Čtyři zaměstnanci ze společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s. se zapojili do mezinárodní dobrovolnické 

iniciativy „Volunteering Holidays“ v rámci programu Pronino, 
který Telefónica realizovala v zemích Latinské Ameriky. Dobro-

volníci tak pomáhali v jedné ze zemí v programu - v Ekvádoru, 

Brazílii, Guatemale, Argentině nebo Kolumbii. Zde měli za úkol 

co nejsmysluplnějším způsobem vyplnit čas dětí, které po škole 
buď končí na ulici, nebo musí pracovat.

Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2013

Dárce
Dar z roku 

2013 
(tis. Kč)

Uhrazeno 
v roce 2013 

 (tis. Kč)

Zbývá 
uhradit 
(tis. Kč)

Fundación Telefónica

23 120 23 120 0 Gran Vía 28, 28013 Madrid, Španělsko 

Tax ID: G-82086810

Obecní úřad Březí

20 20 0  251 01 Říčany

IČ: 00640123

REMA Systém, a.s.

6 6 0  Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4

IČ: 64510263

Telefónica Czech Republic, a.s.

26 208 26 208 0 Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4

IČ: 60193336

TRIBUTUM CONSULTING s.r.o.

9 9 0 Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1

IČ: 25759523

TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.

18 18 0 Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10

IČ: 41194403

Zaměstnanci Telefónica Czech Republic, a.s. 1 196 1 196 0

Zaměstnanci Telefónica Global Technology, 
S.A., organizační složka 60 60 0

Ostatní dárci 3 3 0

Celkem 50 640 50 640 0



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201326.

6. Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2013 hrazených v roce 2013

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Asociace malých debrujárů ČR, o.s.

10 10 0Sokolovská 702, 685 01 Bučovice

IČ: 46271066

Asociace pro mezinárodní otázky o.s.

10 10 0Žitná 608/27, 110 00 Praha

IČ: 65999533

Blind Sport Club Praha

10 10 0Na Plzeňce 1235/2, 150 00 Praha

IČ: 22877509

Bräuer Jaroslav

15 15 0Kamenická 679/60, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Corradini Jana, Bc.

5 5 0Sukova 1611, 432 01 Kadaň 1

IČ: -

Člověk v tísni, o.p.s.

1 417 1 417 0Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2

IČ: 25755277

DebRA ČR

30 30 0Černopolní 212/9, 613 00 Brno 13

IČ: 26666952

Deibert Noemi Emine

16 16 0Ve Vilách 975/14, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Dětský domov a Školní jídelna Lipová 
u Šluknova 417, p.o.

20 20 0Lipová u Šluknova 417, 407 81 Lipová 
u Šluknova

IČ: 00412074

DOM

10 10 0Braunerova 431/22, 180 00 Praha

IČ: 66005167

Domov Ráček o.p.s.

20 20 0Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník

IČ: 27115071

Domov Sue Ryder, o.p.s.

20 20 0Michelská 1/7, 140 00 Praha 4

IČ: 26204673

Dům dětí a mládeže - Dům UM

10 10 0
Pod Strašnickou Vinicí 23, 100 00 
Praha 10

IČ: 45241945

Elpida, o.p.s.

190 190 0Na strži 1683/40, 140 00 Praha 4

IČ: 27948706

Falta Tomáš

8 8 0
Zalužanská 290, 403 39 Chlumec 
u Ústí nad Labem

IČ: -

Helppes - Centrum výcviku psů pro 
postižené o.s.

20 20 0Mikovcova 531/9, 120 00 Praha

IČ: 26550105

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení

30 30 0Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice

IČ: 65081374

Hymonová Kateřina

10 10 0Jiráskova 9, 792 01 Bruntál 1

IČ: -

Charita Opava

10 10 0Přemyslovců 26, 747 07 Opava - Jaktař

IČ: 43964591

Imramovská Anna

15 15 0Nad Úžlabinou 443/16, 108 00 Praha 10

IČ: -

Ježková Jana

35 35 0
Domov Bouřňák, Kubátova 269, 417 22 Háj 
u Duchcova

IČ: -

Jindra Jan

30 30 0Nemocniční 1174/5, 419 01 Duchcov

IČ: -

Junák - svaz skautů a skautek ČR

10 10 0Komenského 343, 282 01 Český Brod

IČ: 61882186

Kočová Anna

15 15 0Lomená 557, 373 81 Kamenný Újezd

IČ: -

Lékořice o. s.

10 10 0Pod Slovany 1977/4, 128 00 Praha

IČ: 27002110



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201327.

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Linhartová Adéla

14 14 0Pivovarská 386, 552 03 Česká Skalice

IČ: -

Michálek Daniel

15 15 0Hrdlořezská 209/10, 190 00 Hrdlořezy (Praha 9)

IČ: -

Místní skupina ČČK Ústí nad Labem

20 20 0 Na Spálence 3, 400 01 Ústí nad Labem 1

IČ: 75095033

Nadace rozvoje občanské společnosti

17 196 17 196 0Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5

IČ: 49279416

Němec Jonáš

5 5 0 Klenové 14, 251 69 Velké Popovice

IČ: -

Občanské sdružení «VLASTNÍ CESTOU»

20 20 0Nad Kajetánkou 1442/10, 169 00 Praha

IČ: 26599571

Občanské sdružení ADRA

10 10 0 Klikatá 1238/90, 158 00 Praha

IČ: 61388122

Prázdninová škola Lipnice, o. s.

4 060 4 060 0 Jaromírova 80/51, 128 00 Praha

IČ: 00499099

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Procházková Marie

16 16 0Svatoplukova 198, 400 01 Ústí nad Labem

IČ: -

Riedl Zbyněk

6 6 0Na Vyhlídce 1256/13, 789 01 Zábřeh

IČ: 74746847

Rodiče a přátelé lidí s autismem jižní Čechy 
- o. s. JAU

30 30 0
Bezdrevská 1036/3, 370 11 České Budějovice

IČ: 22865799

SDH Vacovice

10 10 0Vacovice 23, 387 19 Čestice

IČ: 65015142

Sdružení Linka bezpečí

625 625 0Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8

IČ: 61383198

Sdružení rodičů a přátel dětí Tisá o.s.

10 10 0Tisá 473, 403 36 Tisá

IČ: 22738070

Sklenářová Dorotka

15 15 05. května 102, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Sportovní klub HARMONY

10 10 0Bronzová 2016/13, 155 00 Praha 13

IČ: 49277839

Struny podzimu, občanské sdružení

50 50 0Palackého 1/740, 110 00 Praha 1

IČ: 26668289

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2013 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2014 
(v tis. Kč)

Švecová Lucie

16 16 0 Hlušovice 249, 783 14 Hlušovice

IČ: -

TJ Lokomotiva Ústí n. L., o. s.

20 20 0 
Pod Vodojemem 119/3, 400 10 Ústí nad 
Labem 10

IČ: 44226357

Transparency International - Česká republika, 
o.p.s.

10 10 0
Sokolovská 260/143, 180 00 Praha

IČ: 27215814

Urbánek Jakub

3 3 0 Na Vyhlídce 10, 586 01 Jihlava 1

IČ: -

Vávra Dan

17 17 0 Bavorovská 90, 389 01 Vodňany II

IČ: -

ZŠ Bítovská - cyklo klub

10 10 0 Pelhřimovská 339/9, 140 00 Praha

IČ: 69346780

Celkem nadační příspěvky 2013 24 161 24 161 0 



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201328.

7.  Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2012 hrazených 
v roce 2013

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč)

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč)

Uhrazeno  
v r. 2013 
(v tis. Kč)

AISIS, o. s.

100 0 100 Gorkého 499, 272 01 Kladno

IČ: 67798853

Deibert Noemi Emine

13 0 13 
Ve Vilách 975/14, 405 02 
Děčín 2

IČ: -

Frühauf Vladimír

17 0 17 
Trnovanská 1283/29, 415 01 
Teplice 1

IČ: -

Javůrek Tomáš

15 0 15
Za Vozovnou 783/1, 400 01 
Ústí nad Labem 1

IČ: -

Karafiátová Adéla

40 0 40 
Jankovcova 2872, 415 01 
Teplice 1

IČ: -

Nadace rozvoje občanské 
společnosti

10 950 9 825 1 125Na Václavce 1135/9, 150 00 
Praha 5

IČ: 49279416

Nováková Anna

20 0 20 
Tuchomyšlská 243, 400 01 
Ústí nad Labem 1

IČ: -

Rozmarýna o.p.s.

20 0 20 
Jaromírova 576/34, 128 00 
Praha

IČ: 27401898

Šimon Rostislav Januš

12 0 12
Jeseninova 155/3, 400 03 Ústí 
nad Labem

IČ: -

Šuber Jan

15 0 15Malá Veleň 31, 405 02 Děčín 2

IČ: -

Příspěvky z roku 2012 
uhrazené v plné výši v roce 
2012

9 472 9 472 0

Celkem nadační příspěvky 
2012

20 674 19 297 1 377

8. Závazky

K 31. prosinci 2013 Nadace evidovala závazky ve výši 2 234 tis. Kč. 

Veškeré evidované závazky byly k 31. prosinci 2013 před datem 

splatnosti.  

K 31. prosinci 2012 Nadace evidovala závazky ve výši 638 tis. 

Kč. Veškeré evidované závazky byly k 31. prosinci 2012 před 

datem splatnosti.

Časové rozlišení a dohadné položky

Nadace evidovala k 31. prosinci 2013 výdaje příštích obdo-

bí v celkové výši 219 tis. Kč v souvislosti s činností Nadace 

(k 31. prosinci 2012: 610 tis. Kč).

Nadace evidovala k 31. prosinci 2013 dohadné položky pasiv-

ní v celkové výši 1 805 tis. Kč v souvislosti s činností Nadace 

(k 31. prosinci 2012: 267 tis. Kč).



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201329.

9. Členění výnosů

(tis. Kč)
2013 2013

Celkem Z toho správní činnost

Tržby z prodeje poskytnutých služeb 40 0

Tržby z dobročinných akcí 13 0

Zúčtování fondů 18 765 2 315

Přijaté příspěvky (dary) 3 314 9

Výnosy celkem 22 132  2 324

(tis. Kč)
2012 2012

Celkem Z toho správní činnost

Tržby z dobročinných akcí 14 0

Zúčtování fondů 20 814 1 222

Přijaté příspěvky (dary) 9 9

Výnosy celkem 20 837 1 231

V roce 2013 poskytla Nadace propagační služby v celkovém 
rozsahu 40 tis. Kč.

V roce 2013 dosáhla Nadace při konání dobročinné tomboly 
výtěžku (tj. rozdílu mezi tržbami a přímými náklady spojenými 
s tombolou) ve výši 13 tis. Kč v rámci své hospodářské činnosti. 

V roce 2012 dosáhla Nadace při konání dobročinné tomboly 
výtěžku (tj. rozdílu mezi tržbami a přímými náklady spojenými 
s tombolou) ve výši 11 tis. Kč v rámci své hospodářské činnosti.

V roce 2013 Nadace dále přijala i bezplatně poskytnuté služ-
by ve výši 3 314 tis. Kč. Nejvýznamnějším nepeněžním darem 
bylo přijetí dobrovolnických hodin, odpracovaných zaměstnanci 
Telefónica Czech Republic, a.s., v rámci dobrovolnických akcí 
pořádaných Nadací v roce 2013.  

V roce 2012 Nadace dále přijala i bezplatně poskytnuté služby 

ve výši 9 tis. Kč.

10. Členění nákladů

(tis. Kč)
2013 2013

Celkem Z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 1 412 77

Cestovné 33 9

Náklady na reprezentaci 435 25

Ostatní služby 17 066 1 065

Osobní náklady 2 892 1 142

Jiné ostatní náklady 6 6

Odpisy 288 0

Náklady celkem 22 132 2 324

(tis. Kč)
2012 2012

Celkem Z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 2 106 190

Přijaté věcné dary 3 0

Náklady na reprezentaci 103 17

Služby 17 806 1 018

Osobní náklady 525 0

Jiné ostatní náklady 6 6

Odpisy 288 0

Náklady celkem 20 837 1 231

V roce 2013 vynaložila Nadace v rámci své činnos-
ti podstatnou část svých nákladů na propagační materiály 
a polygrafické, propagační a inzertní služby související zejména 
s propagací hlavního projektu Think Big. 

V roce 2012 vynaložila Nadace v rámci své činnos-
ti podstatnou část svých nákladů na propagační materiály 
a polygrafické, propagační a inzertní služby související zejména 
s propagací hlavního projektu Think Big. 

11. Zhodnocení nákladového kritéria

Nadace vyplatila v roce 2013 poskytnuté příspěvky v celkové 

výši  25 538 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly v roce 2013 

ve výši 2 324 tis. Kč, což představuje 9,10 % z celkové výše po-

skytnutých nadačních příspěvků vyplacených v tomto období. 

Nadace vyplatila v roce 2012 poskytnuté příspěvky v celkové 

výši  22 317 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly v roce 2012 

ve výši 1 231 tis. Kč, což představuje 5,51 % z celkové výše po-

skytnutých nadačních příspěvků vyplacených v tomto období. 

Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na provoz Na-
dace ve výši 30 % částky vyplacených poskytnutých nadačních 

příspěvků bylo v letech 2013 a 2012 dodrženo.



Výroční zpráva Nadace O2 za rok 201330.

12. Zaměstnanci

Nadace zaměstnala v roce 2013 tři zaměstnance, kteří měli 

na starost správu Nadace a zajištění řádného chodu všech ak-

tivit souvisejících s projektem Think Big. Nadace využila v roce 

2013 několik pracovníků v rámci krátkodobých dohod o prove-

dení práce.

Nadace zaměstnala v roce 2012 jednoho zaměstnance v rámci 

projektu Think Big. Nadace měla v roce 2012 jednoho pracov-

níka v rámci dohody o provedení práce. Veškeré aktivity souvi-

sející s provozem a činností Nadace zajišťovali v roce 2012 za-

městnanci společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. Náklady 

na tyto zaměstnance byly Nadaci vyúčtovány v plné výši.

13. Potenciální závazky

Nadace neevidovala žádné potenciální závazky k 31. prosinci 2013.

14. Následné události

Dne 11. dubna 2014 došlo k zápisu změny názvu Nadace do 

nadačního rejstříku. Původní název Nadace Telefónica byl na-

hrazen novým názvem Nadace O2. Tento název již Nadace dříve 

používala, a to v letech 2007-2013.

Dne 11. dubna 2014 došlo k zápisu změn provedených v perso-

nálním obsazení správní rady Nadace O2 a způsobu jednání za 

Nadaci O2 do nadačního rejstříku. Ve správní radě došlo v roce 

2014 k následujícím změnám:

1. Dne 18. února 2014 odstoupila z funkce předsedkyně 
správní rady Nadace paní Dana Dvořáková. Současně 
odstoupila i z funkce člena správní rady.

2. Dne 19. února 2014 byl do funkce člena správní rady 
Nadace jmenován pan Michal Frankl. Současně byl pan 
Michal Frankl zvolen novým předsedou správní rady Nadace 
a to od 19. února 2014. 

3. Dne 19. února 2014 byl do funkce člena správní rady 
Nadace jmenován pan Vladimír Mlynář.

4. Dne 18. března 2014 zaniklo členství ve správní radě 
Nadace těmto členům:  Martin Kovář, Martin Bek, Pavel 
Kříž, Stanislava Paulsen 

Nové složení správní rady Nadace O2 je uvedeno v bodu 2 Or-

gány Nadace.

Dne 11. dubna 2014 došlo rovněž k zápisu nového revizora 

Nadace O2 do nadačního rejstříku, který byl jmenován do funk-

ce dne 17. června 2013. Revizor Nadace je uveden v bodu 2 
Orgány Nadace.

V Praze dne 21. května 2014

Michal Frankl 
předseda správní rady Nadace O2


